
Ухвалений 9 квітня 2015 р. Верховною Радою України та підписаний 15 травня 2015 р. Президентом 
України П. Порошенком Закон України «Про засудження комуністичного і націонал-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їх символіки» (далі — Закон) 
створює правове підґрунтя для відновлення історичної справедливості, очищення 
всіх сфер суспільного життя країни від ідеологічних нашарувань держави, з якою 
пов’язані найтрагічніші сторінки історії Українського народу.

► Світовий банк 
підтвердив прогноз 
падіння економіки 
України на 7,5% 
в цьому році. Такі 
дані були оприлюднені у 
прогнозі розвитку світової 
економіки на офіційному 
сайті відомства. У 2015 р. 
Світовий банк прогнозує 
зниження українського 
ВВП на 7,5%. Разом із тим 
відомство підтверджує, що 
в 2016 р. економіка Укра-
їни зросте на 2%, а через 
рік – на 3%. 

tsn.ua

► 10 червня мешканці 
Гостомеля та Ірпеня по-
скаржилися на різкий 
неприємний запах та 
смог. За інформацією 
прес-служби ДСНС у Київ-
ській області, під Ірпенем 
зранку горять торф'яники. 
Декілька невеликих осеред-
ків займання наразі кон-
тролюють рятувальники. 
На місці працюють 8 осіб 
особового складу та дві 
одиниці техніки.

irpin.in.ua

► 11 червня Київська 
міська рада підтримала 
рішення про звернення 
столичних депутатів до 
Кабінету Міністрів України 
щодо будівництва Центра-
лізованого сховища для 
зберігання відпрацьованого 
ядерного палива (ЦСВЯП) 
поблизу Києва.   

ecology.unian.ua

► 25 червня 2015 р. о 
10:00 у приміщенні Ір-
пінської міської ради 
відбудеться чергове сесійне 
засідання. Адреса: м.Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а.

ДО УВАГИ 
ЖИТЕЛІВ ПРИІРПІННЯ!

Не забудьте передплатити 
газету «Ірпінський вісник»

Ціна на місяць
7,32 грн.

Передплатний 
індекс

35033
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ГОВОРИТЬ ІРПІНЬ
ПРОСВІТНИЦЬКО-

ІНФОРМАЦІЙНА ПРОГРАМА

«ОБРІЙ»
До вашої уваги —
життя міста, актуальні 
інтерв’ю, історія краю, 
поетична сторінка, 
соціальна реклама та 
оголошення

Слухайте випуски о 6:30 
щовівторка і щочетверга

у радіомережі на 67,3 FM
та на сайті Ірпінської міської 

ради: imr.gov.ua 

ПРАВИЛА ЖИТТЯ
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ЗВЕРНЕННЯ

За ВИКОНАННЯ ГІМНУ СРСР тепер 
САДЖАТИМУТЬ і КОНФІСКОВУВАТИМУТЬ майно

ÂÎÍÈ ÒÅËÅÔÎÍÓÞÒÜ 
³ íå âòðèìóþòü ñë³ç…
До редакції газети "Ірпін-

ський вісник" останнім часом 
стали часто звертатися літні 
люди з проханням допомогти 
передплатити їм газету. У зв'яз-
ку зі значним підвищенням 
цін на продукти харчування, 
на комунальні послуги, тран-
спорт, ліки і через скасування 
державою деяких пільг, чимало 
людей (особливо літніх) опи-
нилося на межі виживання. А 
ще вони залишилися не просто 
без газети, яку передплачували 
роками, а й без важливої ін-
формації, що полегшила б їхнє 
життя, без спілкування, яке дає 
читачам газета. 

Ці люди не мають доступу до 
Інтернету, радіо у багатьох уже 
не працює, по телевізору про 
місцеві новини не дізнаєшся. 

Чимало таких людей — лежа-
чі хворі, самотні пенсіонери, ін-
валіди, ветерани війни і праці.

Телефонуючи до редакції, мені 
не раз доводилося чути, як вони 
плачуть, говорячи, як глибоко 
вони відчувають свою самот-
ність. Благають їх підтримати, 
не обійти увагою: «Раніше нам 
депутати допомагали, а зараз 
моя поштова скринька порож-
ня. А я, як поховала чоловіка, 
уже більше року не виходжу з 
дому», — поділилася своїм го-
рем літня жінка.  

«Ірпінський вісник» кош-
тує дуже недорого — 4 випус-
ки на місяць — менше 8 грн.! 
На півроку — менше 50 грн.! 
Наша редакція не має можли-
вості усіх бажаючих забезпе-
чувати газетою безплатно, бо 
й сама потребує підтримки. 
Знаю не за чутками, що світ не 
без добрих, сердечних і щирих 
людей! Опублікувавши своє 
звернення у соцмережах, ми 
отримали гарячий відгук бага-

тьох жителів Приірпіння, кожен 
із яких узяв під свою опіку кіль-
кох таких людей і передплатив 
їм газету. Однак упевнені, що й 
серед наших читачів обов’язко-
во будуть ті люди, які вчинять 
так само, подбавши про своїх 
стареньких сусідів, знайомих 
чи родичів (підказати, хто по-
требує такої підтримки може й 
редакція). 

Тож звертаюся до кожного, 
передусім — до молоді, до тих, 
хто може зробити добру спра-
ву: візьміть шефство над кіль-
кома самотніми літніми людь-
ми! Передплатіть їм газету! 
Вони будуть Вам дуже вдячні! А 
ми — Вам!

З повагою, 
Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА, 

головний редактор
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► В’їжджаємо в місто чи в гаражі? 
При заїзді до Ірпеня по вул. Соборній праворуч 

на прибудинковій території незаконно стоять гара-
жі. Про необхідність розв’язання цієї проблеми за-

значив міський голова Володимир Карплюк під час чергового 
засідання виконкому: «КП «Благоустрій» має реагувати. Ми 
хочемо реконструювати три в′їзні групи. Скажімо, на Стоянку 
робитимуть нову дорогу. А ще ми знайшли бізнесмена, який 
пообіцяв реконструювати шлях із боку «Ірпіньводоканалу», 
тобто зробити дорогу з двома смугами руху, освітленням. 
Тож «Водоканал» має привести до ладу водокачку. Ми маємо 
в′їжджати в місто Ірпінь, а не в гаражі». 

► Найкращий аргумент — це має 
слугувати людям

Під час робіт із благоустрою в Ірпені виникають, бува, й 
кумедні ситуації. Скажімо, дехто з жителів раптом виступає 
проти облаштування автобусної зупинки. Певно, цей про-
тест інспірований якимось забудовником, якому не дали до-
зволу на тому самому місці побудувати, скажімо, торговий 
центр. Або «Зеленбуду» не дають спиляти аварійні дерева, 
погрожуючи покарою з боку бійців АТО.

На це міській голова Володимир Карплюк сказав: «У 
будь-якому питанні має бути діалог. Приходьте і будемо 
обговорювати всі проблеми і точки зору. Не варто прикри-
ватися поняттям «громада», часто відстоюючи свої приватні 
інтереси. Коли території з фасадом на одну з основних ма-
гістралей міста Ірпеня використовують для приватних інте-
ресів, це одне, коли для громадських потреб — то зовсім 
інше. Ми запроектували водовідведення, тротуари, зупинки 
на вулицях Північній, Фрунзе, на Пушкінській. І забудовники 
це зроблять. Однак з одного боку, за хвилину це зробити не 
можна, із другого — має бути розуміння містянами, що це 
необхідно». 

► Чим не вгодили «лежачі поліцейські» 
Є скарги і нарікання на так званих «лежачих поліцей-

ських». Пасажири і водії жаліються на те, що вони вузькі і 
високі. Розбивають підвіски і ресори. Дехто на дорогах не-
санкціоновано встановлює «саморобки» (здебільшого у при-
ватному секторі). 

«Ми нині встановлюємо «лежачих поліцейських» сертифі-
кованої компанії «Знаки-UA» відповідно до державних буді-
вельних норм, — зазначив міський голова Ірпеня Володи-
мир Карплюк. — Та хочемо запровадити європейські зразки 
— широкі і високі, які зручніші для водіїв. У найближчі де-
кілька місяців до цього дійдемо і будемо їх встановлювати в 
першу чергу перед навчальними закладами».

Інф. «ІВ»

► В Ірпені ліквідують стихійну торгівлю
9 червня у ході засідання виконавчого комітету Ірпінської 

міськради було ухвалено рішення про ліквідацію стихійної 
торгівлі у місті. Почнуть із вулиці Дем’яна Попова.

У міського голови з цього питання однозначна позиція: 
стихійна торгівля продуктами харчування — загроза епіде-
мічного добробуту населення. У жодній європейській країні 
не побачимо вуличних продавців крамом на тротуарах чи в 
інших не облаштованих для цього місцях. Проте на вулицях 
нашого міста розгорнулася ціла мережа несанкціонованого 
збуту м’ясних і молочних продуктів, риби, городини тощо. 
Попри те, що придбані з рук продукти харчування не відпо-
відають санітарним нормам, люди часто ігнорують ці засте-
реження, вважаючи, що такі продукти дешевші і свіжіші, бо 
вони від господаря, а не від перекупників, та й заощаджуєть-
ся час на відвідини ринку чи супермаркету.

Утім, так продавати харчові продукти — це правопору-
шення. Відповідно до статті 160 КУпАП (торгівля з рук у 
невстановлених місцях), реалізаторів продуктів харчування 
карають штрафом від 17 до 119 грн. із конфіскацією товару.

«Правда Ірпеня»

Пам’ятайте: стихійна торгівля — потенційна небез-
пека для споживача! Продукти харчування, які безкон-
трольно реалізують несумлінні підприємці, приватні 
особи з рук, не пройшли лабораторний контроль, не ма-
ють відповідного маркування, не упаковані належним 
чином. Отже їх споживання може спричинити небезпечні 
гострі кишкові інфекції. Позиватися ж до суду за шко-
ду, заподіяну здоров’ю, підстав не буде — відповідача 
немає. Найефективніший спосіб боротьби зі стихійною 
торгівлею — не купувати продуктів харчування у невста-
новлених місцях.

► Бува й тарифи знижуються
Виявляється, на тлі інфляції та підвищення тарифів є й 

позитивні тенденції, коли перемагає здоровий глузд. Ось 
приклад. В Ірпені на вулиці Соборній 1-Г обслуговуюча 
компанія встановлювала тарифи, які викликали «внутрішні 
непорозуміння». Тож будинок перейшов під опіку компанії 
«Наш дім». Нова обслуговуюча структура подала тарифи, 
які менші ніж ті, що були раніше. Скажімо, для мешканців 
1-го поверху була ціна 4,99 грн. за м2, а стала 4,57 грн., для 
мешканців інших поверхів була 5,55 грн., стала 5,12. Ніби 
й не багато на перший погляд, але копійка гривню береже. 

Інф. «ІВ»

ÂÎÐÇÅËÜ — ÑÏÅÖ²ÀËÜÍÀ ÇÎÍÀ?
У Ворзелі 4 червня відбулася 44 сесія 6-го скликання, головним питанням якої стало 
надання згоди на добровільне об’єднання територіальних громад селища Ворзель 
із Бучею або з Ірпенем, чи з Бородянкою. Жоден із 22 депутатів (усього їх 30) не 
підтримав ці варіанти рішень. Натомість внесли іншу пропозицію — не об’єднуватися ні 
з ким, і висловили готовність працювати над наданням Ворзелю особливого статусу 
— «спеціальної економічної зони» оздоровчо-курортного спрямування. Після тривалих 
дискусій за цей варіант проголосувало 13 депутатів, проти — 3, утрималося 6.

Сесії передували зустрічі 
депутатів із виборцями. Щоб 
вони відбулися, працювала ро-
боча група, яку створив, згід-
но з законом, голова Ворзеля 
Олександр Венгрик. На жаль, 
мешканці були недостатньо 
обізнані у питанні майбутнього 
об’єднання. І якби не активність 
бучанського голови Анатолія 
Федорука, який зустрічався з 
ворзельцями офіційно і неофі-
ційно, то результати були б ще 
більш сміхотворними. Бо при-
йшло на визначені місця обго-
ворення (а їх було 8) лише 325 
жителів селища (із 3800 зареє-
строваних у реєстрі виборців). 
Із них 147 проголосувало за са-
мостійність Ворзеля, 112 — за 
Бучу, 17 — за Ірпінь, інші мали 
власну думку. 

На сесії прозвучали і дані 
анкетного опитування, яке 
провели громадські організації 
Ворзеля. На жаль, вони почали 
запізно, тому за декілька днів 
змогли охопити лише 385 гро-
мадян, з яких за самостійність 
Ворзеля проголосувало 213, 
за Бучу — 109, за Ірпінь — 56. 
Лише одна людина віддала пе-
ревагу Бородянці, а інші дотри-
мувалися своєї думки.

Сесія проходила бурхли-
во, особливо коли її полишив 
канал «1+1» — телебачення 
мобілізовувало (не знаю, хто 
запросив канал, але, на жаль, 
небайдужа громадськість має 
досвід співпраці з «плюсами» 
із нульовим ефектом. У свій 
час, коли громада порушувала 
питання забудови Ворзеля ба-
гатоповерхівками, теж був цей 
канал. Але сюжет про знищен-
ня рекреаційних зон так і не 
пройшов в ефір). 

Секретар ради Олег Ата-
манчук розповів про проект 
«Про спеціальну економічну 
зону туристично-рекреаційного 
типу «Курортополіс Ворзель». 
Відрадно, що більше десятка 

депутатів побачили Ворзель як 
майбутню оздоровницю. Від-
штовхуючись від цієї тези, вже 
можна будувати нове страте-
гічне бачення Ворзеля як оздо-
ровниці. 

Але насторожило, що, зокре-
ма, голова і секретар ради хо-
чуть після обговорення і внесен-
ня змін в обов’язковому порядку 
затвердити Генплан. Для цього 
планують створити групу з депу-
татів і громадськості (50 на 50). 

Та не змінювати Генплан 
треба, а повністю його пере-
робити! І перш за все — на-
класти мораторій на будь-яке 
нове житлове будівництво на 
розданих у зеленій зоні зем-
лях. Бо, як писала секретар ГО 
ГРУКТІВ Марія Кондратюк, це 
«Генплан розвитку будівель-
ного бізнесу, а не Генплан 
розвитку курорту».

Для громадськості не є ве-
ликою таємницею, що Генплан 
розроблений на замовлення та 
кошти відомого у Ворзелі забу-
довника.

Укотре довелося нагадати 
депутатам про Закон України 
"Про мораторій на зміну ці-
льового призначення окремих 
земельних ділянок  рекреацій-
ного призначення в містах та 
інших населених пунктах" від 

17 березня 2011 р. №3159-VI. 
На рекреаційних ділянках (згід-
но з неприйнятим Генпланом) 
будуються багатоповерхівки, 
на розданих під котеджі вели-
ких масивах зелених зон виру-
буються дерева і території теж 
забудовуються. 

Генплан не можна приймати 
навіть у зміненому варіанті! Бо 
зафіксується статус-кво роздачі 
дорогоцінної для розвитку Вор-
зеля землі.

У Ворзеля з’явився шанс на-
гадати про себе як про кліма-
тичний курорт на найвищому 
державному рівні. Сподівання 
покладаються на державу, аби 
в цю зелену оазу поблизу сто-
лиці потекли інвестиції. І тоді 
серед столітніх дубів, щоглових 
сосен, розлогих лип і акацій, 
серед пахощів конвалій і бузку 
зможе знову зазвучати щасли-
вий сміх дітей з усієї України. 
Вони та їхні батьки наповнять 
порожні нині санаторії і май-
бутні бази відпочинку. Хоча 
що, власне, не давало державі 
не допустити занепаду Ворзеля 
і підтримати його особливий 
статус упродовж останніх де-
сятиліть? Тож чи не марними 
будуть сподівання ворзелян і 
цього разу?

Данута КОСТУРА

ТАКТИКА І СТРАТЕГІЯ

ÂÎÐÇÅËÜ ðîçâàíòàæóâàòèìå ñòîëèöþ?
10 червня відбулося засідання ініціативної групи (4 представника від селищної ради 
і 12 від громадськості) щодо детального вивчення Генплану Ворзеля. Виявилося, 
що це вже другий варіант Генплану, змінений. На зелених зонах рясно проставлені 
позначки котеджної та багатоповерхової забудови.

У пояснювальному тексті 
написано: «Виходячи з вище-
зазначеного, смт Ворзель з мі-
стобудівної точки зору можна 
розглядати як селище-супутник 
столиці, що частково приймає 
на себе функцію розвантажен-
ня столиці (розміщення житло-
вого будівництва, навчальних 
закладів, реабілітаційних цен-
трів, оздоровчих та рекреацій-
но-туристичних комплексів), 
внаслідок чого отримує актив-
ний розвиток».

Отже — стратегічне бачення 
Генплану — житлове будівниц-
тво? Ініціативна група вийшла з 
пропозицією до секретаря ради 
щодо детального і повного ви-
вчення пояснювальної записки 
та графічних додатків. Лише 
після цього вивчення можна 
вести мову про громадське об-
говорення Генплану Ворзеля та 
про розробку проекту створен-
ня «Курортополіс Ворзель». 
Текст і фото: Данута КОСТУРА
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ПИЛЬНУЙМО!

ÀÓÄÈÒÎÐÈ ÏÅÐÅÂ²ÐßÒÜ 
«ÞË²Í² ÒÀÐÈÔÈ»

«Ми завершимо аудитор-
ську перевірку ціноутворен-
ня — чи правильне воно чи 
неправильне — чотирма най-
більшими світовими аудитор-
ськими компаніями на кінець 
наступного тижня», — пообі-
цяв прем’єр-міністр і закликав 
голову Верховної Ради після 
отримання результатів пере-
вірки запросити на засідання 
парламенту представників Ка-
бінету Міністрів, Національ-
ної комісії, що здійснює дер-
жавне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних 
послуг (НКРЕКП), керівництво 
«Нафтогазу», щоб закрити всі 
питання з ціноутворенням за 
послуги ЖКГ. Тож можемо спо-
діватися, що після перевірки 
тарифи зменшаться.

Аудит ціноутворення на 
житлово-комунальні послуги 
за допомогою авторитетних 
міжнародних фірм, не втягну-
тих у наші внутрішні політичні 
ігрища, — правильний крок. 
Адже система формування 
тарифів у деталях не відо-
ма ні громадянам, ні навіть 
урядовцям. Цим займаєть-
ся НКРЕКП, керівництво якої 
(його призначає Президент 
України) Яценюк закликав до 
парламенту. У цій комісії та-
рифи беруть теж не «зі стелі», 
а вираховують за відповідни-
ми нормами, які затверджу-
валися всіма попередніми 
урядами. Але саме нинішній 
уряд взялися з усіх боків кри-

тикувати за високі ціни на «ко-
муналку», бо вперше влада 
виявила рішучість і пішла на 
поступове приведення цін до 
економічно обґрунтованих — 
з одночасним упровадженням 
субсидій для соціально неза-
хищених громадян. Попередні 
уряди займалися популізмом, 
за який нині доводиться роз-
плачуватися всім. Чи не тому 
Юлія Тимошенко, яка двічі 
очолювала уряди за прези-
дентства Віктора Ющенка, 
проти залучення іноземних 
аудиторів до перевірки об-
ґрунтованості тарифів? Кому 
як не їй знати, чому у нас такі 
ціни на газ? За її прем’єрства 
було підписано вкрай еконо-
мічно невигідну для України 
газову угоду з Росією, після 
чого Юлія Володимирівна 
переконувала, що купувати 
газ у Росії за ціну, дорожчу, 
ніж його купують німці, — це 
«шлях до енергетичної неза-
лежності». А.Яценюк уточнив: 
зараз уряд судиться з «Газ-
промом» у Стокгольмі, при-
чому загальний обсяг позо-
ву — «16 млрд. доларів, які 
ми переплатили російському 
«Газпрому», а могли спряму-
вати на пенсії, пільги і субси-
дії. «Батьківщино», порадьте 
мені, як забрати з «Газпрому» 
16 млрд. доларів».

Але порад від Юлії Воло-
димирівни Яценюк не доче-
кався. Натомість Тимошенко 
та її соратники розповідають, 

що тарифи «драконівські». Ну 
що ж, перевірка іноземних 
ревізорів дасть можливість 
нарешті змінити існуючі під-
ходи до встановлення цін на 
комунальні послуги та газ. 
Тобто нинішній уряд зробить 
те, що Тимошенко мала зро-
бити ще 2005-го року, коли 
вперше стала прем’єром. Ще 
у фракції «Батьківщина» ба-
гато говорять про те, що за 
рахунок газу внутрішнього 
видобування буцімто можна 
зменшити тарифи. Проте коли 
Тимошенко очолювала уряд, 
чомусь у розробку нових 
родовищ держава кошти не 
вкладала, а купувала блакит-
не пальне у Росії. Більше того 
— зараз з’ясовуються дуже 
цікаві речі. Арсеній Яценюк 
днями заявив, що держава 
не може змінити керівництво 
«Укрнафти», оскільки у січні 
2010-го року за дорученням 
тодішнього прем’єра, себто 
Юлії Тимошенко, уряд підпи-
сав угоду, за якою держава 
не має права міняти керів-
ництво цієї компанії. Інакше 
їй загрожує міжнародний по-
зов приблизно на 5 мільярдів 
доларів. Нагадаємо, що Кабі-
нет міністрів намагається по-
вернути державний контроль 
над «Укрнафтою», борги якої 
за користування надрами 
сягнули більше 7 мільярдів 
гривень. Епопея навколо цієї 
компанії триває не перший мі-
сяць, і ось, коли уряд практич-

но досягнув свого, виявилося, 
що керівника, поставленого 
олігархом Ігорем Коломой-
ським, посунути не можна. І за 
це — велике «спасибі» особи-
сто Юлії Володимирівні. Після 
цього депутати від «Народ-
ного Фронту» зареєстрували 
постанову про створення пар-
ламентської слідчої комісії зі 
з’ясування усіх обставин більш 
ніж дивної угоди між державою 
і «Укрнафтою». Укладеної, що 
також важливо, відразу після 
першого туру президентських 
перегонів 2010-го року. 

Повертаючись до маніпуля-
цій навколо теми тарифів, хо-
тілося б, аби українці не вірили 
на слово політикам. Особливо 
тим, хто має десятки скелетів у 
своїх шафах. Як правильно за-
значила міністр фінансів Ната-
лія Яресько, у наших громадян 
склалася помилкова думка, що 
газ власного видобутку має 
коштувати менше за імпор-
тований. І на цій помилковій 
думці продовжують спекулю-
вати. Якщо газ коштує менше 

ринкової вартості, це поро-
джує корупцію, коли одні пла-
тять за користування надрами 
меншу ціну, бо наближені до 
влади, а інші — більшу. До-
дамо — без ринкової вартості 
вітчизняного газу у нас закон-
сервують і ті родовища, які є. 
Зменшити вартість газу, пере-
конана Яресько, можна лише 
прибравши з дороги усіляких 
посередників. Чим уряд і за-
ймається. У тому числі — за-
просивши іноземних аудито-
рів із ревізією тарифів. За це 
на урядовців виливають літри 
інформаційного бруду. Якби 
це робили олігархи і екс-«регі-
онали» — півбіди, а коли ма-
ніпуляціями і спекуляціями на 
тарифній тематиці займаються 
колеги по коаліції, це виглядає 
дуже дивно. Особливо, коли у 
«критиканів» у шафі — здоро-
венні скелети на 16 мільярдів 
доларів + 7 мільярдів гри-
вень, фактично вийнятих із ки-
шень громадян України.

Ігор СЛЮСАРЧУК

Прем’єр Арсеній Яценюк має намір до кінця тижня поставити крапку у всіляких 
маніпуляціях на тему тарифів на комунальні послуги і газ.

СПРАВИ ЖИТЕЙСЬКІ

ÏÐÎ ÏÅÍÑ²¯, ØÊÎËÈ, ÄÎÐÎÆÍ²É 
ÐÓÕ ² Ï²ÄÃÎÒÎÂÊÓ ÄÎ ÇÈÌÈ…

…йшлося 9 червня у залі засідань Ірпінської міської ради під час розширеної наради 
з питань життєзабезпечення Ірпеня та селищ.

► Про запровадження дру-
гого рівня пенсійної реформи 
та нарахування пенсій розпо-
віла начальник Управління 
Пенсійного фонду України в 
Ірпені Валентина Заболотна. 
Із 1 червня 2015 р. не призна-
чаються спецпенсії держслуж-
бовцям, службовцям місцевого 
самоврядування, прокурорам, 
суддям, народним депутатам та 
їх помічникам. Це не стосується 
військовослужбовців і науковців.

Пропонується ввести накопи-
чувальне пенсійне забезпечен-
ня. Зараз людина, яка працює, 
платить внески до Пенсійного 
фонду, з якого й отримують 
гроші нинішні пенсіонери. Уряд 
пропонує запровадити з 1 січня 
2017 р. державну накопичуваль-
ну систему для громадян, яким 
не виповнилося 35 років. Із по-
датків, які вони платять, держава 

відкладатиме 2% на їхні особисті 
рахунки. Щороку відсотки збіль-
шуватимуться, поки не досягнуть 
7%. Будуть створені спеціальні 
акумулятивні центри, які відпові-
датимуть за ці кошти.

Вийшовши на пенсію, людина 
отримає відкладені гроші разом 
із прибутком або частинами. Од-
нак це не стосується людей, яким 
за 35 років. Вони самі вирішува-
тимуть, чи варто їм переходити 
на такі виплати.

Із 1 січня 2016 р. працюва-
тиме професійний накопичу-
вальний фонд. Працівник, який 
отримує заробітну плату з під-
вищеними відсотками, не буде 
їх отримувати. Натомість вони 
направлятимуться до накопичу-
вального фонду, і при виході на 
пенсію будуть виплачені однією 
сумою. Якщо запровадять таку 
систему, то впродовж року лю-

дина має вирішити, чи приймає 
такі умови. Якщо відмовиться, то 
ці відсотки автоматично відправ-
лять на утримання пенсіонерів. 
Їх не використають у майбутньо-
му при призначенні пенсій.

Валентина Заболотна запро-
понувала проводити зустрічі 
працівників Управління з ко-
лективами для роз’яснення по-
ложень нового законодавства. 
Для цього тільки потрібно за-
телефонувати до Пенсійного 
фонду Ірпеня. 

► Про благоустрій прилег-
лої території навчальних за-
кладів доповідав начальник 
Управління освіти та науки 
Ярослав Маляренко.

Після збору інформації були 
проведені виїзні зустрічі з дирек-
торами шкіл. Вирішили замінити 
паркани, більшість з яких уста-
новлена ще з моменту будівниц-
тва шкіл; облаштувати стадіони і 
спортивні майданчики; встано-
вити дитячі майданчики та ігрові 
зони; заасфальтувати доріжки і 
фронтальні частини біля входу 
до шкіл. Актуальним залиша-
ється й облаштування зелених 
зон, знесення аварійних дерев. 
Власне, робота вже розпочала-
ся. Новий паркан з’явився у ЗШ 
№12, проведене там і знесення 
аварійних дерев.

► Про впорядкування та по-
кращення дорожнього руху 
в Ірпені доповідав начальник 
ДАІ Сергій Компанець.

Основними критеріями робо-
ти ДАІ є стан аварійності. У регі-
оні знизилася  кількість ДТП (на 
4), кількість травмованих (45 — 
за минулий рік, 20 — за цей же 
період у цьому році). Однак є й 
ріст загиблих, що неприпустимо. 

Із початку року було обстеже-
но разом із УЖКГ вулиці щодо 
наявності дорожніх знаків, роз-
мітки, освітлення вулиць та пі-
шохідних переходів. За 5 місяців 
було складено 795 адмінпрото-
колів, 232 — на водіїв та пішохо-
дів за порушення правил до-
рожнього руху. На працівників 
комунальних та дорожніх служб 
складено 14 адмінпротоколів, із 
них 8 — по Ірпеню.

Володимир Карплюк пові-
домив, що за приватні кошти 
адміністрацією міста куплено 
машину для КП УЖКГ «Ірпінь», 
яка робить розмітки. Він наго-
лосив,  що від ДАІ не надходили 
пропозиції щодо упорядкування 
дорожнього руху. Є проблема 
з парковками. Водії залишають 
свої машини, порушуючи пра-
вила. Це питання потрібно вирі-
шувати системно. Машина ДАІ 
має відпрацьовувати проблемні 
ділянки, а не постійно стояти на 
одному місці за переїздом.

► На нараді йшлося і про 
заявки на фінансування, а це, 
за словами В.Карплюка, 3,5 
млн. грн. Підприємство (при-
ватне чи комунальне) повинно 
бути прибутковим. «Якщо воно 
не прибуткове, то для чого 
воно нам? Основним фондам, 
які залишилися від радянсько-
го періоду, потрібне оновлен-
ня. Але воно має відбуватися з 
прибутку, а не з висмоктування 
міського бюджету. 

Простіше його ліквідувати й 
віддати у приватні руки. «Або 
ми ефективно управляємо під-
приємством, або віддаємо у 

приватні руки і йдемо тим шля-
хом, яким і Європа. Комуналь-
не і державне управління — не 
ефективний формат. Я кате-
горично проти фінансування 
з бюджету тих підприємств, які 
повинні самі себе обслугову-
вати, та ще й місту в кінці року 
перераховувати якісь прибутки. 
Якщо ми будемо дотувати під-
приємство, то за скільки часу 
воно поверне до бюджету кош-
ти? Гроші мають ціну — я хочу, 
щоб ви це розуміли. Нема дер-
жавних грошей, нема комуналь-
них грошей, є гроші платників 
податків — казала Маргарет Тет-
чер, — гроші людей, які запла-
тили свої податки. І тут ситуація 
така: або ми ефективно або не 
ефективно їх використовуємо», 
— сказав Володимир Карплюк.

► Микола Головкевич по-
рушив питання котелень. Із 42-х 
котелень 23 обслуговує «Тепло-
енергопостач», 14 — «Теплоко-
мунсервіс», 5 котелень у Коцю-
бинському — «Мастеренерго». 
Не на всіх котельнях розпочато 
роботи, тож треба дотриму-
ватися розроблених графіків і 
своєчасно звітувати. Особливу 
увагу слід звернути управлінню 
освіти — це 33 об’єкти, які по-
винні бути підготовлені до осін-
ньо-зимового періоду, — відді-
лу культури на свої 13 об’єктів, 
лікарні (8 об’єктів). Потрібна 
економія палива та модерніза-
ція  обладнання.

► В.Карплюк наголосив, що 
в одному будинку за опален-
ня мешканці оплачують по 8 
грн., а в іншому, яке обслуговує 
«Мастеренерго», платять по 12 
грн. Він дав завдання Коцюбин-
ському селищному голові ви-
вчити це питання і знайти шляхи 
його вирішення.

Данута КОСТУРА
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► У 2015 р. середній 
курс національної 
валюти становитиме 
23,65 грн./дол., 
у 2016-му — 
25,37 грн./дол.

Про це йдеться у консен-
сус-прогнозі, опублікова-
ному на сайті Міністерства 
економічного розвитку і 
торгівлі України, передає 
УНІАН. При цьому станом 
на кінець 2015 р. курс може 
становити 24,97 грн./дол., а 
на кінець 2016-го — 25,62 
грн./дол. Нагадаємо, раніше 
Кабмін очікував, що серед-
ньорічний курс гривні на-
ступного року становитиме 
22,5 грн./дол.

24tv.ua

ПЕРЕСЕЛЕНЦІВ ПРОКОНСУЛЬТУЮТЬ 
БЕЗКОШТОВНО 

Зараз в Україні тяжкі часи, війна не шкодує нічого й нікого. 
На жаль, багато громадян нашої Батьківщини втратили будь-яке 
майно і були змушені залишити свої оселі. У зв’язку з різким 
збільшенням кількості вимушених переселенців із Донецької та 
Луганської області і АР Крим на території нашого краю адвокат 
Вікторія Джус надає безкоштовні юридичні консультації біжен-
цям, які тимчасово мешкають на території міст Ірпінь та Буча, 
смт Гостомель, смт Ворзель і смт Коцюбинське.

Безоплатну юридичну консультацію можна отримати в офі-
сах адвоката за адресами:

- Ірпінь, вул. Шевченка, 16. Довідки: (067)537-05-40.
- Буча, вул. Пушкінська, 59-б. Довідки: (050)518-30-76.

Ïåðåõ³ä íà 12-ð³÷íó îñâ³òó 
â³äáóäåòüñÿ ó 2017 ðîö³

Перших випускників 12-річки ми отримаємо в 2029 р. Про 
це повідомила перший заступник міністра освіти і науки Інна 
Совсун. При цьому вона також зазначила, що перехід на 12-річ-
ну освіту не торкнеться учнів, які вже навчаються у школах. 

Нагадаємо, наприкінці лютого повідомлялося, що МОН поки 
не планує вводити 12-річку в школах. Пізніше в інтерв'ю РБК-У-
країна міністр освіти і науки Сергій Квіт заявив, що «12-річна 
школа — це те, без чого ми не обійдемося».

За матеріалами rbc.ua

НОВОВВЕДЕННЯ

ÍÀ×ÀËÜÍÈÊÀ ÐÅªÑÒÐÀÖ²ÉÍÎ¯ 
ñëóæáè Áó÷³ ñï³éìàëè íà õàáàð³

У Київській області на хабарі в 4,5 тис. доларів спіймали в. о. 
начальника реєстраційної служби Бучі, повідомляє прес-служба 
прокуратури Київської області.

Працівниками прокуратури спільно з департаментом протидії 
злочинів у сфері економіки МВС України слідчим управлінням 
ГУМВС України в Київській області затримано чиновника. Він ви-
магав гроші у громадянина за реєстрацію майнового комплексу. 
“Хабарника та його посередника затримали на гарячому при от-
риманні неправомірної вигоди в сумі 4,5 тис. доларів США”, — 
зазначено в повідомленні.

Тривають обшуки за місцем роботи та проживання фігуранта, 
розглядається питання оголошення про підозру і обрання запо-
біжного заходу, продовжується досудове розслідування.

«Правда Ірпеня»

ПІД ГОСТРИМ КУТОМ

12 ïåðøî÷åðãîâèõ ÇÀÂÄÀÍÜ 
ÐÎÇÂÈÒÊÓ ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÎÃÎ
На позачерговій сесії Ірпінської міської ради 4 червня одноголосно було ухвалено 
рішення про добровільне об’єднання територіальних громад Ірпеня і селища 
Коцюбинське в об’єднану територіальну громаду з адміністративним центром в Ірпені.

Також було затверджено 
план організаційних заходів 
об’єднання територіальних 
громад, який був розробле-
ний спільно з Коцюбинською 
громадою:

1. Створення центру адміні-
стративних послуг у Коцюбин-
ському.

2. Забезпечення якісного рів-
ня первинної медичної допо-
моги. Забезпечити перебування 

карети швидкої допомоги у 
селищі.

3. Створення парку громад-
ського відпочинку по вулиці 
Пономарьова.

4. Створення парку відпо-
чинку навколо будинку культу-
ри селища Коцюбинське.

5. Розроблення землевпо-
рядної документації щодо ви-
значення меж Коцюбинського. 
Затвердження такої документа-

ції зі збереженням рекреаційної 
зони.

6. Проведення капітального 
ремонту школи №18.

7. Реалізація соціального 
проекту забезпечення прав 
учасників АТО та інших соці-
альних категорій на безоплатне 
отримання земельних ділянок.

8. Будівництво дошкільного 
закладу на вулиці Коцюбин-
ського (2016-2018 рр.).

АКТУАЛЬНО

ПЕРСПЕКТИВИ

ÇÀ ÄÎÑÂ²ÄÎÌ — ÄÎ ÏÎËÜÙ²!
Представники Ірпеня взяли участь в офіційних заходах з відзначення 25-ї річниці 
самоврядування Польщі, які відбулися в місті Госціно, що у Західно-Поморському 
воєводстві.

(Початок у попередньому 
номері)

Нагадуємо, що основною 
метою візиту до Польщі було 
вивчення досвіду організації 
місцевого самоврядування. 
Зокрема, закладів освіти, ко-
мунального господарства, бла-
гоустрою. Значну  увагу було 
приділено вивченню системи 
роздільного збору та вивезення 
сміття. Поїздка була до міста 
Госціно (2500 населеня) гмі-
ни Госціно (5000 населення), 
повіту Західно-Поморського 
воєводства. Проживання та 
харчування делегації здійсню-
валося за рахунок приймаючої 
сторони. До складу ірпінської 
делегації увійшли заступник 
міського голови з гуманітар-
них питань Анастасія Попсуй, 
керуючий справами виконав-
чого комітету Максим Плешко, 
начальник відділу координа-
ції спортивно-масових заходів  
Віолетта Кременчук, началь-
ник економічного відділу ІМР 
Світлана Демченко, начальник 
комунального підприємства 
«Контроль благоустрою» Євге-
нія Алєксєєва та представник 
громадського сектору Ліна 
Українець.

Максим ПЛЕШКО:
«Військово-патріотичне ви-

ховання у школі та відсутність 
натяку на корупцію — дві речі, 
які запам’яталися найбільше. 
У школах є класи з військо-
во-спортивним ухилом. Під 
час урочистої сесії міської ради 
Гостціно юнаки та дівчата у вій-
ськовій формі виносили штан-
дарти своїх навчальних закла-
дів. Було помітно, що ці молоді 
люди пишаються своїм статусом 
і формою, вигідно вирізняють-
ся серед однолітків. Гадаю, в 
Ірпені у рамках програми вій-
ськово-патріотичного вихован-
ня можна створити подібну си-
стему. Нам слід суттєво  змінити 
підхід до військово-патріотичної 
роботи серед молоді в місті. 

У ході візиту ми зустрічалися 
з місцевими керівниками, по-
ліцейськими, службовцями та 
просто мешканцями. Вивчали, 
вникали, ставили провокаційні 
запитання. І з усього стає оче-
видним, що на побутовому рівні 
корупції в Польщі нема. Випад-
ки корупції для обох сторін тут 
закінчуються дуже плачевно. 

Але такій ситуації сприяють 
не тільки відповідні закони і 

правила, але й загалом соці-
ально-економічна ситуація. Бо 
якщо, для прикладу, немає чер-
ги до дитячого садочку чи шко-
ла є однаково доступною для 
усіх, а у вихователя чи директо-
ра — гідна заробітна плата і він 

цінує свою роботу, то й ризику 
корупції не буде. Натомість є 
відповідне ставлення до роботи, 
гарна освіта і виховання. Тому 
питання подолання корупції — 
це комплексна проблема. 

Люди в Україні давно платять 
у той чи інший спосіб за певні 
послуги, які задекларовані як 
безкоштовні. Якби ця плата 
була законною і прозорою, то 
вчитель чи лікар міг би мати 
серйозне збільшення своєї мі-
зерної, встановленої державою, 
зарплати. А маючи офіційно 
сплачену послугу, споживач 
може вимагати відповідної яко-
сті цієї послуги. Чи запровадить 
у нас таку систему держава? Хо-
тілося б вірити. Але чекати, ду-
маю, не варто. Потрібно впро-
ваджувати її в конкретно взято-
му місці — в Ірпені.

Найбільше ж мені сподобав-
ся дух братерства і взаємопова-
ги поміж людей. Люди в Польщі 
загалом позитивно мислять. Як 
наслідок — мають позитив у 
громаді та державі. Позитивно-
го мислення, особистої гідності 
і солідарності — ось чого нам 
треба вчитися у поляків».

Віолетта КРЕМЕНЧУК:
«Вразили спортивні об’єкти. 

Спорт у школах — дуже важли-
вий, і навіть у маленькому селі 
— декілька стадіонів, спортив-
них комплексів, майданчиків. 
Особлива увага у школах при-
діляється спорту і спортивним 
досягненням дітей. Уроки фіз-
культури проводяться у пре-
красних, обладнаних спортив-
них залах. Після занять — душ. 
В усіх державних і приватних 
закладах розміщені стенди 
спортивних досягнень, кубки, 
медалі. І навіть гімназія у Госці-
но названа на честь футболіста 
Казіміра Гурскєго.

У місті дуже відчувається 
спортивний дух. Ми це поба-
чили на місцевому марафоні 
ЗУМБИ, який теж плануємо 
проводити в Ірпені на регуляр-
ній основі. Також хочемо за-
пропонувати проведення лег-
кої фізкультури поза уроками 
в школах.

Оформлення масових за-
ходів є дуже стильним, лако-
нічним. Місто і взагалі кожний 
заклад має свою брендовану 
продукцію: папки, прапорці, 
значки та інше. У місті дотри-
муються корпоративного стилю 
в оформленні вуличних табли-
чок, вказівників та символіки. 
І цікавим є те, що на відкритті 
об’єкту стрічку не перерізають, 
а розв’язують стрічки націо-
нальних кольорів.

Народні колективи не отри-
мують зарплати. Проте місто 
періодично допомагає їм із ко-
стюмами та гастролями. Колек-
тиви виступають на міських за-
ходах безоплатно, але й заро-
бляють на розвиток колективу 
на приватних святах: весіллях, 
днях народженнях тощо.

Для спорту і відпочинку та-
кож хочемо запропонувати 
використовувати зелені зони, 
наприклад перед мерією, в 
парках, біля шкіл. Так, як у Єв-
ропі!».

«Люди в Польщі загалом 
позитивно мислять. 
Як наслідок — мають 
позитив у громаді та 
державі. Позитивного 
мислення, особистої 
гідності і солідарності 
— ось чого нам треба 
вчитися у поляків».

9. Відновлення асфальтного 
покриття по вулиці Залізничній.

10. Розроблення проектної 
документації щодо введення в 
експлуатацію нового кладови-
ща.

11. Будівництво каналізаці-
йних мереж водовідведення в 
районі приватного сектора.

12. Забезпечення якісної ро-
боти комунального транспорту, 
збереження безкоштовного 
перевезення для пільгових ка-
тегорій.

Нагадаємо, що 4 червня на 
сесії Коцюбинської селищної 
ради було ухвалено рішення 
про добровільне об’єднання те-
риторіальних громад міста Ірпе-
ня та селища Коцюбинське. «За» 
проголосувало 26 депутатів із 
27 присутніх у сесійній залі.

«Правда Ірпеня»
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ПРАВИЛА ЖИТТЯ

Çà âèêîíàííÿ ã³ìíó ÑÐÑÐ òåïåð ÑÀÄÆÀÒÈÌÓÒÜ ² 
ÊÎÍÔ²ÑÊÎÂÓÂÀÒÈÌÓÒÜ ÌÀÉÍÎ

Відтепер друковані ЗМІ в 
Україні не можуть бути вико-
ристані для пропаганди кому-
ністичного та/або націонал-со-
ціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів та їх сим-
воліки. Забороняється держав-
на реєстрація друкованого ЗМІ, 
назва якого містить комуніс-
тичну символіку. Інформаційні 
агентства не мають права у сво-
їх матеріалах їх пропагувати.

Мовник не має права роз-
повсюджувати аудіовізуальні 
твори, у яких заперечується або 
виправдовується злочинний ха-
рактер комуністичного тоталі-
тарного режиму 1917-1991 рр. 
в Україні, злочинний характер 
націонал-соціалістичного (на-
цистського) тоталітарного ре-
жиму, створюється позитивний 
образ осіб, які займали керівні 
посади у комуністичній партії, 
починаючи з посад секретаря 
районного комітету і вище, ви-

щих органах влади та управ-
ління СРСР, УРСР (УСРР), інших 
радянських республік (окрім ви-
падків, пов’язаних із розвитком 
української науки та культури), 
працівників радянських органів 
державної безпеки, виправдо-
вується діяльність радянських 
органів державної безпеки, 
встановлення радянської вла-
ди на території України або в 
окремих адміністративно-тери-
торіальних одиницях, боротьба 
проти учасників боротьби за не-
залежність України у ХХ ст. 

Засновники друкованих ЗМІ, 
які на момент набуття чинності 
цим Законом здійснювали про-
паганду зазначених режимів та/
або використовували у назві їх 
символіку, зобов’язані припини-
ти здійснення такої пропаганди 
та/або здійснити перереєстрацію 
друкованого ЗМІ. Їх засновники 
звільняються від сплати реєстра-
ційного збору за перереєстра-
цію. У разі невиконання засно-
вниками протягом трьох місяців 

із дня набрання ним чинності 
вимог цього Закону їх випуск 
підлягає припиненню в уста-
новленому законом порядку за 
виключенням випадків, коли за-
сновником вжито заходів щодо 
виконання вимог цього Закону, 
а неможливість перереєстрації 
такого ЗМІ зумовлена об’єктив-
ними причинами.

Пропаганда комуністичного 
або нацистського тоталітарних 
режимів та їх символіки юри-
дичною особою, друкованим 
ЗМІ та/або використання у назві 
є підставою для відмови у реє-
страції та/або припинення діяль-
ності юридичної особи; відмови 
у реєстрації та/або припинення 
випуску друкованого ЗМІ, а в 
разі невиконання вимог цього 
Закону їх діяльність/випуск під-
лягає припиненню в судовому 
порядку.

Відповідно до Прикінцевих 
та перехідних положень Зако-
ну статтю 4361 Кримінального 
кодексу України викладено в 

редакції, згідно з якою виготов-
лення, поширення, а також пу-
блічне використання символіки 
комуністичного, націонал-соціа-
лістичного (нацистського) тота-
літарних режимів, у тому числі 
сувенірної, публічне виконання 
гімнів СРСР, УРСР (УСРР), інших 
союзних радянських республік 
або їх фрагментів на всій те-
риторії України, крім випадків, 
передбачених частинами 2-ю і 
3-ю статті 4 Закону, караються 
обмеженням волі на строк до 5 
років або позбавленням волі на 
той самий строк із конфіскацією 
майна або без такої.

Ті ж дії, вчинені особою, яка 
є представником влади, або 
вчинені повторно, або органі-
зованою групою, або з викорис-
танням ЗМІ, караються позбав-
ленням волі на строк від 5 до 10 
років із конфіскацією майна або 
без такої.

Богдан ЧЕРВАК, 
в.о. голови Держкомтелерадіо

(початок — с. 1)

►ЗАКОН ПРО 
ЗМІ: 
ЗА ПОГРОЗИ 
ЖУРНАЛІСТУ 
ТЕПЕР 
СИДІТИМУТЬ!

Президент підписав За-
кон про гарантії діяльності 
журналіста. За погрози і 
побиття журналіста — від 
2 до 12 років в’язниці, за 
вбивство — від 15 років до 
пожиттєвого.

Також запроваджуєть-
ся виплата компенсацій із 
Державного бюджету. У разі 
загибелі журналіста його 
сім’ї виплачуватиметься 
одноразова грошова допо-
мога в розмірі 100 прожит-
кових мінімумів, у разі його 
поранення  — до 50 про-
житкових мінімумів.

«Правда Ірпеня»

КОНСТРУКТИВ

Òåïåð îïëàòà çà íåðîçä³ëåíå 
ñì³òòÿ —Â ÐÀÇÈ ÂÈÙÀ!
Приірпіння захлинається від 

сміття. Покарою стають несвідо-
мі люди, які після себе залиша-
ють захаращену пустелю. Втім, 
для свідомих людей дедалі на-
гальнішою проблемою стає як 
вчасний вивіз сміття відповідни-
ми структурами, так і їхній роз-
поділ (уся Європа давно вже на 
це перейшла!).

Тож виконкомом укладаються 
нові договори з підприємствами. 
Це перший крок. Другий крок: 
для підприємств установлено в 
рази вищі тарифи на нерозділь-
не сміття, ніж на роздільне. 

Наступний крок: «похід» у 
приватний сектор. Підприємство 
«Рада» займається сортуван-
ням, утилізацією та розподілом 
сміття, а ще воно вирішило ча-
стину обігових коштів укласти у 

придбання контейнерів. Отже, 
контейнерами буде забезпечено 
приватний сектор і регулювати-
меться «ціна питання» через роз-
дільне або не роздільне сміття. 
Люди до свідомого ставлення 
стосовно утилізації сміття мають 
дорости через гаманець. 

Наступний крок підприємства 
«Рада» — «похід» по ОСББ, щоб 
вони проводили роботу зі свої-
ми жителями. Населенню пропо-
нуватиметься та ж «метода»: за 
роздільне сміття тарифи будуть 
у 2-3 рази менші, ніж за нероз-
дільне. Таким шляхом пішла Єв-
ропа. Будемо наслідувати. Тре-
ба, щоб кожен починав із себе, 
привчав сусіда, і таким чином це 
буде поширюватися.

Інф. «ІВ»

Якщо торгувати, то цивілізовано!
Керівництво магазину «Фуршет» (вул. Ленінградська, 6-а) 

звернулося до Ірпінського виконкому з проханням збільшити в 
літній період час роботи з 8-ї ранку до 23 години вечора. 

Виконком у своє чергу запропонував погодити режим ро-
боти за умови  забезпечення санітарного та епідеміологічного 
благополуччя населення. Зокрема, необхідно налагодити охо-
рону прилеглої території, пофарбувати фасад, вирішити про-
блему, пов’язану з роботою холодильника, оскільки  вібрація 
дошкуляє мешканцям. Тож міський голова В.Карплюк запропо-
нував викликати директора, спеціалістів, ліквідувати проблему 
і закрити це питання.

Інф. «ІВ»

У Гостомелі знешкоджено три пожежі 
Як повідомляє Ірпінський міський відділ ГУ ДСНС України у 

Київській області, 5 червня у смт Гостомель сталося 3 пожежі. 
Дві з них − займання трав’яного настилу та сухої лісової під-
стилки на загальній площі близько 1 га в районі вулиць Пушкі-
на та Лісової. А пізно ввечері сталася пожежа в господарчій бу-
дівлі по вул. Радгоспній. Рятувальники вчасно загасили полум’я 
та запобігли його поширенню.

Коротке замикання — тривалі проблеми
На службу порятунку «101» 9 червня надійшов виклик про 

пожежу у двоповерховому будинку в Бучі по вул. Вишневій. 
На місце події негайно виїхав особовий склад, який вже за 6 
хв. почав ліквідувати пожежу. Вогонь знищив дах і 2-й поверх 
будівлі. Попередня причина пожежі — коротке замикання. Ма-
теріальні збитки встановлюються. 

Пожежники звертають увагу на необхідність постійного пі-
клування про належний стан електромережі та протипожежно-
го захисту своїх помешкань.

Володимир ОПАНАСЮК

НАДЗВИЧАЙНА СИТУАЦІЯ

ДОБРІ СПРАВИ

ÐÎÇÏÎ×ÀÒÎ ÐÅÊÎÍÑÒÐÓÊÖ²Þ 
ÌÀÉÄÀÍ×ÈÊ²Â ÄÞÑØ!

Хворіти не лише сумно, а й не вигідно. Тож щоб громада Ірпеня була здоровішою і кошти 
витрачалися на приємні моменти життя людей, місто узяло курс на створення необхідних умов 
для попередження захворювань, спонукаючи ірпінців вести здоровий спосіб життя. Серед робіт, 
які нині проводяться в місті, не лише будівництво стадіону, велодоріжок і встановлення вуличних 
тренажерів, а й початок реконструкції спортивних майданчиків Ірпінської дитячо-юнацької спор-
тивної школи. Тож у найближчих планах — спорудження футбольного поля 64 х 34 м, баскет-
больного майданчика (30 х 18 м), волейбольного майданчика (24 х 15 м), тенісного майданчика 
(33 х 18 м) та гімнастичного майданчика (9 х 20 м).

×è âàðòî ââîäèòè ìóí³öèïàëüíó âàðòó
Про це сказав Виконавчий директор Асоціації міст України Мирослав Пітцик у 
програмі «Європейська держава» на телеканалі «Рада», присвяченій обговоренню 
законопроекту «Про муніципальну варту».

«Якщо є влада, яка ухвалює 
рішення, обов’язкові на всій 
території міста, то має бути й 
інститут, який контролює до-
тримання цих рішень. На жаль, 
у нашій державі не було такої 
практики. Міська рада ухвалює 
рішення, до прикладу, не сміти-
ти у парковій зоні, але не може 
покарати людей, які його не ви-
конують. Міліції — не до цього, 
її першочергова функція — ло-
вити злочинців. Муніципальна 
ж міліція — це дійсно безпека, 
культура, навіть свого роду гід 
у місті. Адже у багатьох країнах 
є нормою, коли муніципальна 
міліція допомагає людині знай-
ти певну інституцію», — пере-
конаний Мирослав Пітцик.

Він відзначив, що муніци-
пальна варта не може фінан-
суватися політичною силою чи 
громадським рухом. Більше 
того, закон забороняє службов-

цям муніципальної варти бути 
членами політичних партій. Фі-
нансування здійснюватиметь-
ся за рахунок коштів місцевих 
бюджетів, яких у громад стане 
більше завдяки децентраліза-
ції. Органи місцевого само-
врядування самостійно вирі-
шуватимуть, якої чисельності 
утримувати варту — 10, 100 
чи більше осіб. Це питання ви-
ключно ради, яка представляє 
територіальну громаду.

Виконавчий директор АМУ 
вважає, що термін «муніци-
пальна варта» — досить вда-
лий, адже в нашій історії завж-
ди були дружинники, варти та 
інші громадські утворення, що 
дбали про безпеку та громад-
ський порядок у містах.

«Муніципальна варта — це 
інститут забезпечення виконан-
ня рішень, прийнятих радою 
громади. Це головні її функції, 

але не єдині. Оскільки службов-
ці матимуть форму і здійсню-
ватимуть патрулювання тери-
торій, закон передбачає, що до 
кола їх повноважень також вхо-
дитиме профілактика злочинів. 
Ще муніципальна варта допо-
магатиме патрульно-постовій 
службі забезпечувати порядок, 
зокрема, під час проведення 
масштабних концертних захо-
дів, футболу тощо», — зазна-
чив Виконавчий директор АМУ.  

«Місцеві громади готові і че-
кають на ухвалення цього зако-
ну. Можна сказати, що нареш-
ті звершилася двадцятирічна 
мрія місцевого самоврядуван-
ня — мати інститут, який буде 
слідкувати за дотриманням за-
конності у містах», — підсуму-
вав Мирослав Пітцик.  

Джерело: auc.org.ua

ПО СУТІ
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ÏÎÂÍ²ÑÒÞ ÂÒÐÀÒÈÒÈ Ç²Ð
Зір — безцінний дар, який дозволяє сприймати 80% навколишнього світу. Однак 
ризиків його частково або повністю втратити — чимало. Один із них — глаукома.

Серед захворювань ока на 
глаукому характерне періо-
дичне або постійне підвищення 
внутрішньоочного тиску. За-
хворювання викликає дефекти 
поля зору, відбувається зни-
ження зору й атрофія зорового 
нерва. Якщо глаукому своєчас-
но не лікувати, вона може при-
звести до повної втрати зору.  

Для розвитку захворювання 
необхідний цілий ряд причин, 
які в сукупності призводять до 
його виникнення. Особливо 
важливі спадковість, індивіду-
альні особливості будови ока, 
патологія серцево-судинної та 
центральної нервової системи. 

На першій стадії глаукоми 
захворювання може протікати 
непомітно. Око не болить, не 
червоніє і внутрішньоочний 
тиск не відчувається. Першим 
дзвіночком є поява райдуж-
них кіл при заплющених очах, 
швидка зорова стомлюваність, 

реакція на сонячні промені, 
якої не було раніше. Глауко-
ма розвивається, як правило, 
на обох очах неоднаково. На 
зрілих стадіях захворювання 
можливе випадання поля зору 
з боку носа, нечіткість зору в 
сонячну погоду, туман перед 
одним оком.

Діагностувати глаукому 
може тільки лікар-офтальмо-
лог. Необхідно відвідувати оку-
ліста хоча б один раз на рік із 
профілактичною метою.

Шановні ірпінці! Запрошу-
ємо Вас пройти комплексне 
обстеження з вимірюванням оч-
ного тиску у лікарів-офтальмо-
логів Ірпінської міської поліклі-
ніки. Вчасне звернення до спеці-
аліста збереже зір, попередить 
прогресування захворювання. 
Пам’ятайте — самолікування 
глаукоми може привести до без-
поворотної втрати зору!!! 

Бажаємо міцного здоров'я та 
100% зору!

Сергій ГАВРИЛЮК, 
лікар-офтальмолог ІМП

Лікування глаукоми в основному направлено на зниження 
очного тиску, який пошкоджує волокна зорового нерва. 

Існує три види лікування: 
• консервативне лікування за допомогою гіпотензивних 

крапель;
• лазерне лікування для формування додаткових шляхів 

відтоку внутрішньоочної рідини; 
• хірургічне лікування застосовують, коли краплі і лазер не 

приносять потрібного зниження тиску.

ЗДОРОВ'Я

×ÎÐÍÎÁÈËÜÖ²Â ÏÎÇÁÀÂËÅÍÎ 
Ï²ËÜÃ ÍÀ ÌÅÄÈÊÀÌÅÍÒÈ

Останнім часом до редакції від жителів Приірпіння надходять скарги та прохання 
висвітлити ситуацію, що склалася через скасування пільгового медичного 
забезпечення громадян, постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС (4 категорія). Ми 
звернулися до головного лікаря КЗ «Ірпінський міський Центр первинної медично-
санітарної допомоги» Інни Комісарової з проханням прокоментувати стан пільгового 
медичного забезпечення.

— Інно Валентинівно, ким 
скасовано пільги на медика-
менти? 

— Рішення про відміну 
пільгового забезпечення ме-
дикаментами жителів регіону 
скасовано на основі Постано-
ви Кабінету Міністрів України 
та рішення Верховної Ради 
України від 1 січня 2015 р. Це 
стосується нас безпосередньо 
— знято статус так званої «Чор-
нобильської зони». Це була 
велика сума — 1,5 млн. грн. 
на рік, які спрямовувалися на 
м.Ірпінь та селища Ворзель, 
Гостомель, Коцюбинське. Ми 
могли фінансово забезпечити 
велику кількість хворих на різ-
ні захворювання, які згідно з 
Постановою КМУ №1303 від 
17.08.1998 р. підпадають під 
її дію. Інші категорії хворих 
ми забезпечували за рахунок 
Чорнобильської субвенції. На 
жаль, з 1 січня вона скасова-
на. Згідно з Законом України 
від 28.02.1991 р. «Про статус 
і соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи» 
право на безоплатне при-
дбання ліків за рецептами лі-
карів мають лише громадяни, 
віднесені до 1-ї та 2-ї категорії 
постраждалих внаслідок ава-
рії на ЧАЕС, та громадяни, які 
мають 3-тю категорію, але за 
певних умов (сукупний дохід 
членів сім′ї — не більший від 
1710 грн.).

— Як ці категорії забезпе-
чуються тепер? 

— Ці категорії хворих ми 
забезпечуємо в повному обся-
зі, не зважаючи на зменшення 
загальної суми субвенції, яку 
нам урізали (було 1,5 млн., 

стало 700 тис.). Люди відчу-
ли зміни, оскільки більшість 
населення регіону мали якраз 
4-ту категорію. І саме з таки-
ми хворими у нас зараз ви-
никають труднощі, бо ми не 
можемо їх забезпечити ліками 
за рахунок Чорнобильської 
субвенції. 

— Які хвороби не підпа-
дають під Постанову КМУ 
№ 1303, на підставі якої Ви 
можете виписувати пільго-
вий рецепт? 

- Не входять, наприклад, 
артеріальна гіпертензія, різні 
чоловічі та жіночі захворю-
вання. Перелік захворювань, 
за яким можна виписувати 
рецепти за кошти місцево-
го бюджету, досить вузький. 
Це: онкологічні, гематоло-
гічні захворювання, діабет, 
ревматизм, ревматоїдний 
артрит, пухирчатка, систем-
ний гострий вовчак, системні, 
хронічні, тяжкі захворювання 
шкіри, сифіліс, лепра, тубер-
кульоз, Аддісонова хвороба, 
гепатоцеребральна дистро-
фія, фенілкетонурія, ши-
зофренія та епілепсія; психіч-
ні захворювання (інвалідам I 
та II груп, а також хворим, які 
працюють у лікувально-ви-
робничих майстернях психо-
неврологічних і психіатричних 
закладів), стан після операції 
протезування клапанів серця, 
гостра переміжна порфірія, 
муковісцидоз, тяжкі форми 
бруцельозу, дизентерія, гіпо-
фізарний нанізм, стан після 
пересадки органів і тканин, 
бронхіальна астма, хвороба 
Бехтерєва, міастенія, міопа-
тія, мозочкова атаксія Марі, 
хвороба Паркінсона, Інфаркт 

міокарду (перші 6 місяців), 
дитячий церебральний пара-
ліч, СНІД, ВІЧ-інфекція, піс-
ляопераційний гіпотиреоз, 
у тому числі з приводу раку 
щитовидної залози, гіпопара-
тиреоз, вроджена дисфункція 
кори наднирників. 

Безоплатний відпуск лікар-
ських засобів за перелічени-
ми категоріями захворювань 
проводиться лише у разі ам-
булаторного лікування основ-
ного захворювання, за яким 
хворим надано пільги. Хворі 
на СНІД та ВІЧ-інфіковані, не-
залежно від основного захво-
рювання, мають право на бе-
зоплатний відпуск лікарських 
засобів за наявності у них 
будь-яких інших захворювань. 

Існує ще, на жаль, така про-
блема: людина має посвідчен-
ня постраждалого 1-2-ї або на-
віть 3-ї категорії, і у нас є кош-
ти для цього хворого, але ми 
не можемо придбати для нього 
препарат за кошти державно-
го або місцевого бюджету. На 
жаль, не всі медикаменти ма-
ють фіксовану ціну або вона 
може бути зареєстрованою на-
багато менше, ніж закупівель-
на. Для забезпечення хворих 
пільговими медикаментами 
ми співпрацюємо з КП «Апте-
ка №21» в м. Ірпінь по вулиці 
П.Комуни та з КП «Міжлікар-
няна аптека» в м. Буча по вул. 
Польовій 19, які в своєї роботі 
стикаються саме з такими про-
блемами та не можуть придба-
ти медикаменти для хворих. 
Отже, є в нас проблеми, які від 
нас абсолютно не залежить. 

— Ви вважаєте, що це 
правильно зробили — ско-
ротили майже усі пільги?

— Це питання не нашої 
компетенції. Такі рішення 
приймаються на державному 
рівні. 

Важкохворих, які мають ви-
щезазначені пільги не багато, 
і зараз вони мають пріоритет, 
особливо, якщо препарат має 
зареєстровану ціну. Тим, хто 
хворіє на онкологічні захво-
рювання, діабет та інші — ми 
виписуємо рецепти. 

Але є категорія хворих із 
хронічною нирковою недо-
статністю. Це люди, які пе-
ребувають — часто поступо-
во вмирають — в очікуванні 
нової нирки. І поки чекають 
на неї, повинні проводити 
процедуру гемодіалізу. У нас 

була можливість забезпечува-
ти їх високовартісними ліками 
за рахунок Чорнобильської 
субвенції. Таких хворих неба-
гато — осіб 10 на регіон, але 
місячне лікування на кожного 
з них обходиться майже в 10 
тис. грн., тобто тільки на гемо-
діаліз потрібно 100 тис. грн.! 
Винайти таку суму грошей - 
суттєва проблема. Для покра-
щення ситуації у забезпеченні 
таких хворих медикаментами 
ми хочемо розробити свою 
програму. Можливо, зміни 
відбудуться на обласному чи 
державному рівнях. 

Спілкувалася 
Марія СЛАБЧЕНКО

Ó Ãîñòîìåë³ çáèòî 
æ³íêó ç äèòèíîþ

7 червня близь-
ко другої ночі на-
впроти озера на 
розі вул. Леніна і 
Ватутіна пролунав 
короткий звук, схо-
жий на зафутбо-
лену по асфальту 
банку. Під колеса 
автомобіля потра-
пили молода жінка 
й дитина, які йшли 
проїжджою части-
ною вулиці. Авто, 
за словами оче-
видців, — чорний 
«Шевроле» — з міс-
ця пригоди зникло. 
Небайдужі проїж-

джі, що підійшли за кілька хвилин, побачили жахливу картину: 
десь метрів на 12 по асфальту — бризки крові, жінку з роз-
битим лицем, розірваним одягом, яка відлетіла до бордюру; 
поруч — якогось чоловіка з дитям років шести на руках, за 
метр від них — понівечений дитячий велосипед. Жінка, час від 
часу приходячи до тями, кричить від шоку і страху за дитину, 
замість сліз по щоках — кров. Дитя спить чи непритомніє — 
незрозуміло. 

Хвилин за 15 приїхала міліція, почала опитувати свідків. За 
нею під′їхала швидка допомога. Лікар зі швидкої поставила 
дитині попередній діагноз: забій голови. Потерпілих забрали 
до лікарні. Міліція досліджує деталі автопригоди.

За матеріалами: «Зоря Приірпіння»
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Нещодавно (до Дня захисту 

дітей) працівники фіскальної 
служби Київщини організували 
справжнє свято дітям-переселен-
цям із зони АТО.

Заступник начальника ГУ 
ДФС у Київській області Сер-
гій Трифонов завітав до дітей, 
тимчасово переселених із зони 
АТО, які перебувають у смт Ко-
цюбинське на Київщині у реабі-
літаційному дитячому центрі, та 
привітав їх. «На долю цих дітей 
випали великі труднощі і випро-
бування. Тому ми повинні по-
дарувати їм святковий настрій і 
свою турботу, щоб вони відчули 
себе захищеними», — зауважив 
Сергій Трифонов.

До центру посадовці привезли 
необхідні продукти (крупи, овочі 
та фрукти) для малечі. Дітей та-
кож запросили відвідати страу-
сину ферму, що знаходиться у 
с.Ясногородка Київської області. 
Радощам малечі не було меж. 
Вони не тільки побачили вперше 
у житті справжніх страусів, а й 
послухали цікаві розповіді екс-
курсовода, відвідали міні-зоо-
парк, де можна було погодувати 
і погладити різноманітних тва-
рин і птахів. Господиня ферми 
пригостила дітей смачним обі-
дом. Було вдосталь часу награ-
тися на дитячому майданчику та 
різних атракціонах.

ГУ ДФС у Київській області

Доброго дня! Хочу роз-
повісти про давно наболілу 
проблему, а саме — переви-
щення швидкості водіями по 
вулиці Соборній на ділянці від 
паспортного столу до магазину 
«Дім торгівлі», тобто до центру 
міста. На цьому проміжку не-
має так званих "лежачих полі-
цейських", а пішохідні перехо-
ди майже завжди водії просто 
ігнорують. Швидкісний режим 
на цій ділянці вулиці вдень 

— до 100 км / год., а вночі на 
мотоциклах та машинах точно 
доходить до 200... Думаю, що 
така ситуація ненормальна. 
Люди, щоб перейти дорогу, 
просто, довго чекаючи, перебі-
гають її... Ми, щоб перейти ву-
лицю Соборну, наприклад, на 
вулицю Рильського, з дітьми 
та візочками чекаємо ввечері 
дуже довго, потім стрімголов 
біжимо... 

Олег САВЕЛЬЄВ

Ціна світлофору 
ІНОДІ Є ЦІНОЮ 

ЖИТТЯ
Є депутатський запит: сели-

ще Романівка потребує світ-
лофора та знаків, що обмежу-
ють швидкість транспортних 
засобів. Травмуються і гинуть 
люди. Та це є типовою пробле-
мою ще для деяких селищ і сіл 
Приірпіння. Спеціальна нарада 
в Ірпінському міськвиконкомі 
була присвячена саме регулю-
ванню швидкості транспортних 
засобів і встановленню знаків. 
Сподіваємося, що у найближчі 
тижні вдасться знайти джерело 
фінансування, щоб цю пробле-
му закрити.  

Інф. «ІВ»

Äîðîãà ó ïàðêó 
íå äëÿ àâòîìîá³ë³â!

Уже другий рік борюся з рухом автівок через парк 
"Перемога"! Минулого року на ВХОДІ (не в’їзді!) 
з вул.Тищенка встановили бетонний блок, та його 
об'їжджають автівки і прямують до "Екомаркету" і на-
зад... Цей блок варто було б установити трохи нижче, 
та два блоки, що лежать обабіч нього, влаштувати по-

руч, щоб унеможливити цей рух, і встановити з обох сторін (від 
вул.Тищенка та "Екомаркета") по 2 знаки: "Зона відпочинку" та 
"Рух заборонено". 

І таке запитання: у план розвитку ЯКОГО століття чи тисячоліття 
буде нарешті включено асфальтування вулиці Ватутіна — єдиної 
не заасфальтованої вулиці, яка прилягає до центра міста?!!

Юрій ПАЛАШ

ЛИСТИ  У РЕДАКЦІЮ

Ïîâç áþäæåò ³äóòü 
ÑÎÒÍ² Ì²ËÜÉÎÍ²Â

Ó ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍ² ÁÓÄÓÒÜ 
×ÈÑÒ²ØÈÌÈ ÂÎÄÀ ² ÇÅÌËß

В Ірпінському виконкомі ми 
дізналися, що за рахунок ко-
штів обласного Фонду охоро-
ни навколишнього природно-
го середовища має відбутися 
реконструкція самопливного 
каналізаційного колектору по 
вул. Українській, від вул. Пуш-
кінська до вул. Соборної, 1-А-
В, на що виділено 6 млн. грн. 

800 тис. грн. виділено на 
реконструкцію КНС КП «Ір-
піньводоканал» із встановлен-
ням систем та приладів для 
здійснення контролю за скида-
ми стічних вод. 

900 тис. грн. — на будів-
ництво водовідведення по вул. 
Пушкінській та частини вул. Ре-
кунова в смт Гостомель. 

Також 900 тис. грн. виділено 
на будівництво системи каналі-
зування вул. Гагаріна у Госто-
мелі. 

1 млн. 240 тис. грн. має піти 
на реконструкцію мереж водо-
відведення у Коцюбинському. 

Варто зазначити, що такі 
суттєві асигнування сталися за 
сприяння та підтримки депу-
тата Київської обласної ради, 
голови комісії з питань екології 
та ліквідації наслідків від Чор-
нобильської катастрофи Ната-
лії Семко.

Наступний крок — прове-
дення тендерів для підрядни-
ків.

А ще, як сказав мер Ірпеня 
Володимир Карплюк, напро-

шується нарада з керівництвом 
«Ірпіньводоканалу» і селищни-
ми головами, оскільки є багато 
питань із невиконання техніч-
них умов. 

Існує кепська ситуація по дея-
ких об’єктах, де забудовники не 
виконують технічні умови. Ска-
жімо, на вулицях Київській, Уні-
верситетській є проблеми з во-
допостачанням, і це люди скоро 
почнуть суттєво відчувати. 

Який вихід? Міське керів-
ництво запевняє, що твердо 
налаштоване добитися вико-
нання всіх містобудівних умов 
(із застосуванням штрафних 
санкцій) від забудовників. 

Інф. «ІВ»

ПРОБЛЕМИ І ПЕРСПЕКТИВИ

«Із початку року працівника-
ми податкової міліції Київської 
області викрито 50 криміналь-
них правопорушень (у 2014 р. 
за аналогічний період викрито 
39 кримінальних правопору-
шень). Слідчими з початку року 
закінчено 28 кримінальних 
проваджень облікованих в Єди-
ному реєстрі досудових розслі-
дувань, у ході досудового роз-
слідування яких відшкодовано 
понад 17 млн. грн. завданих 
державі збитків (у 2014 р. по 
29 закінчених кримінальних 
провадженнях відшкодовано 
лише 8,7 млн. грн.), – заявив 
під час брифінгу 9 червня у 
залі Головного управління 
державної фіскальної служби 
у Київській області начальник 
оперативного управління ГУ 
ДФС у Київській області Роман 
Васильович Потапов.

У поточному році опера-
тивними працівниками попе-
реджено 7 фактів незаконного 
відшкодування ПДВ із бюджету 
на загальну суму 40,6 млн. грн. 
Для порівняння, за відповідний 
період минулого року попере-
джено 7 фактів на суму 19,5 
млн. грн.

Із початку року припинено 
діяльність 2 «конвертаційних 
центрів» через, які незаконно 
проконвертовано близько 300 
млн. грн., при цьому бюджет 
недоотримав 55 млн. грн. по-
датків.

На сьогоднішній день вста-
новлено 33 реальні суб’єкти 
господарювання, які користу-
валися послугами цих «конвер-
таційних центрів». По кожному 
такому суб’єкту призначено 
проведення документальних 
перевірок із метою донараху-
вання несплачених податків та 
відшкодування завданих дер-
жаві збитків.

«Протягом 5 місяців цього 
року працівниками податко-
вої міліції з незаконного обігу 
вилучено підакцизних товар-
но-матеріальних цінностей на 
загальну суму 66,3 млн. грн. 
(для порівняння, у 2014 р. – на 
10 млн. грн.), зокрема:

• лікеро-горілчаних виробів 
– на суму 439 тис. грн.;

• паливно-мастильних мате-
ріалів – на суму 62,2 млн. грн.;

• спирту – суму 3 млн. грн.;
• тютюнових виробів – на 

суму 63,5 тис. грн.;
• автомобілів – на суму 336 

тис. грн.

Припинено діяльність 3 під-
пільних підприємств із незакон-
ного виробництва підакцизних 
товарів, у тому числі 2 – із не-
законного виробництва ліке-
ро-горілчаних виробів», – за-
значає Роман Потапов.

Яскраві приклади результа-
тів роботи підрозділів податко-
вої міліції у травні 2015 р.:

28.05.2015 р. співробітника-
ми податкової міліції Київській 
області ліквідовано «конвер-
таційний центр», який надавав 
послуги підприємствам реаль-
ного сектору економіки з фор-
мування незаконного податко-
вого кредиту та переведення 
безготівкових коштів у готівку.

Під час ліквідації виявлено 
36 суб'єктів господарської ді-
яльності з ознаками «фіктив-
ності», які використовувались 
у злочинних схемах ухилення 
від сплати податків. Загаль-
ний обсяг реалізації послуг да-
них суб'єктів господарювання 
склав понад 240 млн. грн., у 
тому числі сума неправомір-
но сформованого податкового 
кредиту склала понад 40 млн. 
Проведено 14 обшуків у житло-
вих приміщеннях, автомобілях 
та офісі учасників злочинної 
групи, в ході яких вилучено 25 
печаток підприємств з ознака-
ми «фіктивності», бухгалтерські 
документи, що підтверджують 
ухилення від сплати податків, 
30 одиниць комп’ютерної тех-
ніки, які використовувались у 
злочинній діяльності. Вилучено 
понад 1 млн. грн. готівкових 
коштів.

У травні підрозділами подат-
кової міліції Київській області 
спільно з працівниками про-
куратури припинено діяльність 
2-х підпільних виробництв із 
незаконного виготовлення ліке-
ро-горілчаних виробів. 

Під час проведення досудо-
вого розслідування криміналь-
ного провадження встановлено 
осіб, які організували роботу 
із виробництва, зберігання та 
збуту незаконно виготовленого 
спирту етилового та алкоголь-
них напоїв, що при вживанні 
можуть становити загрозу для 
життя та здоров’я людей. 

У ході ліквідації підпільних 
виробництв проведено 5 об-
шуків, за результатами яких 
вилучено 385,8 дал лікеро-го-
рілчаних виробів орієнтованою 
вартістю 308,6 тис. грн., понад 
434 дал спирту орієнтованою 
вартістю понад 404 тис. грн., 1 
автомобіль орієнтованою вар-
тістю 175 тис. грн., марки акци-
зного податку у кількості понад 
28,5 тис. шт. та обладнання для 
масового виробництва ліке-
ро-горілчаних виробів, які ви-
користовувалися для здійснен-
ня незаконної діяльності. 

Загальна вартість вилучених 
товарно-матеріальних ціннос-
тей становить 907,7 тис. грн., 
із них підакцизних товарів на 
суму 887,7 тис. грн.  

На даний час проводяться 
слідчі дії щодо організаторів 
підпільних виробництв, на 
яких чекає кримінальна відпо-
відальність.

ПИЛЬНУЙМО!
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ЗНАЙ НАШИХ!

Þð³é ÊÎÑ²Í â «²ÑÒÎÐ²¯ 
ÓÊÐÀ¯ÍÑÜÊÎ¯ ÔÎÒÎÃÐÀÔ²¯»
Нещодавно на замовлення Державного комітету телебачення та радіомовлення 
України за програмою «Українська книга» в Києві вийшла друком книга «Історія 
української фотографії ХІХ—ХХІ ст.» Олександра Трачуна.

Автор висвітлює розвиток 
фотомистецтва в Україні від 
початків по наш час, харак-
теризує відомих фотографів. 
Зокрема, тут подано інформа-
цію і про ірпінця Юрія Косіна. 
Зазначено, що Косін у 1990-ті 
рр. був викладачем і курато-
ром Незалежної Української 
Академії фотографії. Він — ор-
ганізатор фотогалереї «Ексар», 
член Спілки «Культурфорум» 
(Німеччина), читав лекції в 
США, учасник виставок у Росії, 
Німеччині, Іспанії та інших кра-
їнах, автор виданого у 2005 р. 
фотоальбому «Україна очима 
України». Про нашого земляка 
створено фільм «Юрій Косін. 
Архітектор миттєвості».

Юрій Косін вважає, що «фо-
тографія — це не життя, не ре-

альність, а спосіб бачення її». 
Він розробив свою фотомову 
(«трансгресія»), яка ґрунтується 
на філософії світосприйняття 
художника і відповідній оброб-
ці матеріалу. Фотограф Косін 
генерує нову реальність фікса-
цією свого ставлення до пред-
мета. Його роботи — це фо-
тоенциклопедія нашого життя 
1980 — 2010 рр. Серед фото 
Юрія Косіна не лише чорно-
бильська тематика, а й десятки 
знімків українських хліборобів.

Однак загалом «Історія укра-
їнської фотографії ХІХ—ХХІ 
ст.» Олександра Трачуна доз-
воляє скласти уявлення про ві-
тчизняне фотомистецтво і його 
провідних діячів.

 Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

ÏÐÎ ÂÅÒÅÐÀÍ²Â ÒÀ ÍÀØÓ 
ÊÎÐÎÒÊÓ ÏÀÌ'ßÒÜ
Наслідком війн є поламані долі, скалічені тіла й душі. Через загальну моральну 
деградацію нині страждають найменш соціально захищені верстви населення, 
зокрема, ті, хто ризикував життям заради наступних поколінь. На жаль, у нашому 
жорстокому суспільстві ставлення до ветеранів Великої Вітчизняної війни 
останніми роками не поліпшується. Чим живе чи, радше сказати, як виживає 
ветеран кожного дня?

Держава поки що не може 
гарантувати повноцінного соці-
ального захисту своїм громадя-
нам, зокрема й ветеранам. Їм 
призначено певні пільги, мате-
ріальну допомогу (раз на рік — 
100 грн.!), також благодійники 
іноді дарують продовольчі пай-
ки. Весь цей набір «допомоги» 
настільки мізерний, що людині 
вистачає лише на найнайнеоб-
хідніше. Найчастіше ці прояви 
шани прив’язують до конкрет-
них дат чи свят.

Серед нагальних питань, що 
наболіли, є потреба в посилен-
ні опіки та соціального захисту 
стареньких, практичній допо-
мозі по господарству, отриман-
ні повноцінних періодичних 
продуктових пайків тощо. 

Розв'язанням наявних не-
подоланих проблем у регіоні 
займається Ірпінська міська 
організація ветеранів війни, 

праці та Збройних сил України, 
інвалідів та учасників бойових 
дій. За інформацією голови 
організації Анатолія Пилипови-
ча Харциза, в Ірпені проживає 
65 ветеранів ВВВ, у Ворзелі — 
12, у Гостомелі — 8, у Коцю-
бинському — 12. До інвалідів 
війни прирівнюються афганці, 
працівники міліції та громад-
ської охорони, вдови загиблих 
героїв. Активісти громадської 
організації «Турбота» здійсню-
ють допомогу з хатнього при-
бирання, доставки продуктів і 
ліків, більше звертають увагу 
на відвідини лежачих (нещо-
давно сумна картина резуль-
тату людської байдужості та са-
мотності очікувала на волонте-
рів по вул. Високій, 9). Радісні 
емоції отримують ветерани від 
надрукованих вітальних ого-
лошень з пам'ятними датами в 
«Ірпінському віснику».

Лише завдяки нашій спіль-
ній допомозі — і керівництва 
міста, і громади — можна до-
сягнути належної, сучасної до-
помоги ветеранам. Для цього 
варто звернутися до повчаль-
ного американського досвіду 
щодо поважного ставлення до 
ветеранів усіх війн. Насампе-
ред, слід запровадити реально 
працюючі соціальні аптеки зі 
зниженими цінами. Перукарні 
теж можуть надавати пільгові 
послуги. Нехай згадають про 
сумління і водії маршруток: усі 
ми щодня бачимо, як автобуси 
не зупиняються для людей із 
паличками або вони довго їх 
чекають (і почесні громадяни 
Ірпеня, і ліквідатори з інваліда-
ми). На жаль, у майже ухвале-
ному бюджеті не передбачене 
навіть безоплатне харчування 
в лікарнях! Серед пропозицій 
А. Харциза — спорудити в ра-
йоні залізничного вокзалу ка-
пличку, увінчати її хрестом на 
молитовний спомин про усіх 
загиблих: героїв Небесної сот-
ні, війни на Сході, афганців, 
міліціонерів. Це підтримува-
ло б моральність і духовність, 
спонукало б пам’ятати про по-
двиги співвітчизників, духовно 
зростати, молитися...

Перспективи будь-якої спіль-
ноти, громади, нації значною 
мірою залежать від рівня роз-
витку та ціннісних орієнтацій 
очільників різних рівнів. Сво-
єю діяльністю чи бездіяльністю 
влада визначає, чи принесуть 
надзусилля народу щедрі пло-
ди, чи згинуть намарне. Із кож-
ним роком наших стареньких 
ветеранів менше. Вони потре-
бують не таких вже й великих 
наших щедрот: душевного те-
пла, поваги, доброго слова. 
Тож перезавантажуймо свою 
свідомість та наповнюймо кри-
ниці наших сердець для спраг-
лих!

Марія СЛАБЧЕНКО

ТУРБОТА

ÆÀËÜ, ùî éîãî ÍÅÌÀª
Нашому земляку, художнику і мистецтвознавцю 
Борисові Микитовичу Піаніді 30 травня виповнилося 
б 95 років. В Ірпінському історико-краєзнавчому 
музеї експонується виставка його робіт. Також 
можна переглянути кінострічку Ліни Агаркової «Все 
починається з любові», де зафільмовано спогади 
людей, які пам'ятають Бориса Піаніду.

За сприяння студентки-ір-
пінчанки Академії образот-
ворчого мистецтва Софії 
Дзюблюк я поспілкувався з 
викладачами, які пам'ятають 
Бориса Микитовича. Всі від-
значають, що це була винят-
ково добра і порядна людина.

Академік, народний худож-
ник України, професор В.І.Гу-
рін пригадує, що Піаніда був 
майстром композиції. Під час 
огляду студентських робіт він 
діставав розсувну указку і по-
казував на хиби: «Тут зникла 
нога. А тут – зрізана голова». 
Коли Б.Піаніда працював на 
кафедрі, то було запровадже-
но читання лекцій із компо-
зиції. Борис Микитович читав 
такі лекції для майбутніх мис-
тецтвознавців. Василь Івано-
вич розповідає: «Кажуть, що 
незамінних людей немає. Але 
ось Піаніди не стало – і мисте-
цтвознавці трошечки втрати-
ли в фаховому плані. Тепер у 
них навчання – літературщи-
на. Пишуть, що художник на-
родився, вчився, написав. Але 
ж вони повинні знати мову 
образотворчого мистецтва, 
розуміти, що на картині озна-
чають плями, що таке емоції 
кольору, пластика. Піаніда 
пояснював цікаво».

Викладач Валентина Виро-
дова-Готьє згадує: «Борис Пі-
аніда тихенько всім робив до-
бро. Читав лекції з монумен-
тального живопису в художній 
школі. Він перший заговорив 
про Федора Кричевського, 
ім′я якого тривалий час було 
під забороною».

Завідувачка кабінетом 
живопису Академії образот-
ворчого мистецтва Галина 

Бєляєва пригадує: «Піаніда 
організував студентів для 
впорядкування могили Кри-
чевського. Він знав про всіх 
художників, які працювали до 
Другої світової війни. Якщо 
виникало якесь запитання, го-
ворили: «Ідіть до Бориса Ми-
китовича. Він все знає». 

Олександр Кривонос завід-
ував кафедрою, де виклада-
чем працював Борис Піаніда: 
«Борис Микитович всі дору-
чення виконував бездоганно. 
Він був гарним співрозмов-
ником, мав почуття гумору. 
Наші майстерні в інституті 
були поруч. Піаніда чудово 
співав, любив оперні арії. Ви-
конував арію Карася із опе-
ри «Запорожець за Дунаєм», 
українські народні пісні». 

Спільне почуття всіх, хто 
був знайомий з Борисом Ми-
китовичем, висловив профе-
сор Василь Гурін: «Жаль, що 
його немає».                  

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, 
директор Ірпінського історико-

краєзнавчого музею

ПАМ'ЯТЬ

ДЕ ПРОВЕСТИ ВИХІДНІ В ІРПЕНІ? 
Для жителів та гостей Ірпеня віднедавна у парках і скверах 

відбуваються музичні години за участю творчих колективів 
відділу культури, та майстер-класи майстрів декоративно-при-
кладного мистецтва. Минулими вихідними (5-7 червня) 
своїм співом розважив присутніх самодіяльний вокальний 
ансамбль «Перевесло» Уварівського будинку культури (смт 
Ворзель) та народний хор ветеранів війна і праці «Пам'ять» 
МБК м. Ірпеня. Такі заходи проводяться з метою популяризації 
народного вокального співу і залучення широких верст насе-
лення до національної культури. 

Найближчими вихідними (12-14 червня) на вас чекає ви-
ступ народного фольклорно-етнографічного ансамблю 
«Берегиня» МБК м. Ірпеня (час виступу: 12.06.15р. 17:00-
17:30 – парк ім. В. Правика; 18:00 – 18:30 – парк «Дубки»), ан-
самблю «Джерело» МБК м. Ірпеня (час виступу: 13.06.15р. 
10:00 – 13:00 – парк  ім. В.Правика) та народного хору «Кри-
ниця» смт. Гостомель (час виступу: 14.06.15р. 17:00 – 17:30 
– парк ім. В. Правика; 18:00 – 18:30 – парк «Дубки»). 

13 червня запрошуємо усіх бажаючих на майстер-класи, 
які відбудуться в парку ім.В.Правика. Також для наймолодших 
ірпінців буде проведена культурно-розважальна програма з 
17:00 – 19:00.

Вікторія ЕЛЬПІТІФОРОВА
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Конкурс на визначення виконавця послуг із вивезення 
твердих побутових відходів на території м. Ірпінь

1. Найменування, місцезнаходження організатора конкурсу:
Виконавчий комітет Ірпінської міської ради, вул. Шевченка, 2-а, м. Ірпінь, Київська область, 

Україна, 08200.
2. Підстава для проведення конкурсу: 
Рішення  Ірпінської міської ради від 17.04.2014 р. №3890-55-VI «Про визначення послуги з 

вивезення відходів як окремої комунальної послуги, право на яку виборюється на конкурсних 
засадах».

3. Місце і час проведення конкурсу, прізвище, посада, номер телефону особи, в якої можна 
ознайомитися з умовами надання послуг із вивезення побутових відходів:  

Розкриття конвертів із конкурсними пропозиціями відбудеться 13 липня 2015 р. о 10:00, за 
такою адресою: кабінет №29 приміщення виконавчого комітету Ірпінської міської ради, вул. 
Шевченка, 2-а, м. Ірпінь, Київська область, Україна, 08200.

Загодіренко Артур Олегович — начальник відділу ЖКГ виконавчого комітету Ірпінської міської 
ради, вул. Шевченка, 2-а, м. Ірпінь, Київська область, Україна, 08200, секретар голови конкурс-
ної комісії. Телефон: (04597)61-400.

4. Кваліфікаційні вимоги до учасників конкурсу: 
• наявність матеріально-технічної бази; 
• вартість надання послуг; 
• досвід роботи з надання послуг із вивезення побутових відходів; 
• наявність та кількість працівників відповідної кваліфікації;
• наявність ліцензій та дозволів на надання послуги, якщо це передбачено чинним законодав-

ством України.
5. Характеристика території, де повинні надаватися послуги з вивезення побутових відходів: 
Місто Ірпінь відноситься до міст обласного значення Київської області і займає територію 

3705,1 га.
Послуги з вивезення твердих побутових відходів мають надаватися на території міста Ірпінь. 
Полігон твердих побутових відходів розташований у м. Бородянка.
Перелік розміщених у зазначених межах об’єктів утворення побутових відходів:
• усі юридичні та фізичні особи, які розташовані на території м. Ірпінь;
• усі приватні та багатоквартирні будинки, які розташовані на території м. Ірпінь.
6. Характеристика об’єктів утворення побутових відходів за джерелами їх утворення:
Усі юридичні та фізичні особи, приватні та багатоквартирні будинки, які розташовані на тери-

торії м. Ірпінь.
Загальна кількість мешканців у м. Ірпінь складає ≈ 45 тис. осіб.
Характеристика під’їзних шляхів:
Загальна протяжність доріг у м. Ірпінь — 120,7 км, у т.ч.:
• з асфальтобетонним покриттям —  90,1 км;
• із ґрунтовим покриттям — 30,6 км.
7. У м. Ірпінь відсутні об’єкти поводження з небезпечними відходами у складі твердих побуто-

вих відходів.
8. Конкурсну документацію можна отримати у відділі житлово-комунального господарства Ір-

пінської міської ради, згідно з письмовому запиту. Кінцевий строк подання конкурсних пропози-
цій — до 09:00 години 13 липня 2015 р. включно.

Адреса, за якою приймаються конкурсні пропозиції: вул. Шевченка, 2-а, м. Ірпінь, Київ-
ська область, відділ житлово-комунального господарства виконавчого комітету Ірпінської 
міської ради (кабінет №72).

ІНФОРМАЦІЯ
виконавчого комітету Ірпінської міської ради про конкурс 
експертів, які будуть залучені до проведення незалежної 

оцінки об’єктів комунальної власності
Балансоутримувач — КЗ ІМР «Ірпінська центральна міська 

лікарня» Ірпінської міської ради частини нежитлових примі-
щень за адресою:  

м. Ірпінь, вул. Садова, 29 (2,0 кв. м.);
м. Ірпінь, вул. Комінтерна, 63-ж (2,0 кв. м.);
м. Буча, вул. Польова, 19 (2,0 кв. м.).
Балансоутримувач — Управління освіти і науки Ірпінської 

ради частини нежитлових приміщення за адресою:  
м.Ірпінь, вул. Жовтнева, 129 (182,9 кв. м.) (ЗШ №3);
м.Буча, вул. Кірова, 129 (48,3 кв. м.) (МНВК);
смт. Гостомель, вул. Рекунова, 11-а (70 кв. м.).   
Балансоутримувач — Служба у справах дітей та сім'ї Ірпін-

ської міської ради частина нежитлового приміщення за адре-
сою:  

м. Ірпінь, вул. Ленінградська, 4-а (78,2 кв. м.).
•Балансоутримувач — КП «Управління житлово-комуналь-

ного господарства «Ірпінь» Ірпінської міської ради частина не-
житлового приміщення за адресою:  

м.Ірпінь, вул. Соборна, 2-є (2,0 кв. м.).
Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної ко-

місії такі документи:
• заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
• копії установчих документів учасника конкурсу; 
• копії документів, що підтверджують кваліфікацію праців-

ників, які залучаються до виконання оцінки; 
• копію кваліфікаційного свідоцтва оцінювача, виданого у 

встановленому законом порядку; 
• матеріали, в яких відображається досвід проведення неза-

лежної оцінки; 
• пропозиції учасника конкурсу щодо термінів виконання 

робіт та оплати (подаються в окремому опечатаному конверті). 
Умови конкурсу:
• мінімальний термін виконання робіт;
• мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання не-

залежної оцінки.
Цінові пропозиції подавати на кожен об’єкт окремо.

Конкурсну документацію слід подавати не пізніше як за 
чотири робочі дні до дати проведення конкурсу (включно) 
за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, кімн. №28; тел. 
для довідок: (04597)62-461.

Конкурс буде проведено у приміщенні виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради через 14 днів після опублікування ін-
формації в газеті „Ірпінський вісник”.

        Перший заступник міського голови М.М. Головкевич

ПРОЕКТ

ÂÈ ÌÎÆÅÒÅ ÎÒÐÈÌÀÒÈ ÃÐÀÍÒ!
Український незалежний центр політичних досліджень 8 червня навідався до 
Ірпеня, де у міськраді провів «круглий стіл» із працівниками міськвиконкому та 
представниками громадських організацій (зокрема з лідерами переселенців). 
Розпочато реалізацію проекту "Соціальні послуги — спільними зусиллями", який 
має на меті підтримати та поширити практики партнерства органів влади та 
неурядових організацій (НУО) у наданні соціальних послуг на місцевому рівні у 
шести регіонах України.

ЯКІ Ж ГОЛОВНІ НАПРЯМКИ 
ІНІЦІАТИВИ?

1. Надання грантів для ре-
алізації спільних проектів не-
урядових організацій та орга-
нів місцевого самоврядування 
щодо соціальних послуг. За 
результатами конкурсу буде ві-
дібрано 20 неурядових органі-
зацій, які отримають гранти на 
суму до 15000 євро кожен для 
реалізації дефіцитних або ін-
новаційних соціальних послуг 

спільними зусиллями НУО та 
органів місцевого самовряду-
вання. Проекти передбачати-
муть запровадження соціаль-
ного замовлення, створення 
механізмів державно-приват-
ного партнерства у наданні 
соціальних послуг, розвиток 
соціального підприємництва 
тощо.  Пріоритет буде надано 
тим проектам, які зможуть бути 
продовжені після закінчення 
грантового фінансування або 
включатимуть власний внесок 

органів місцевого самовряду-
вання.

2. Підвищення спроможно-
сті неурядових організацій до 
співпраці з органами влади в 
питанні надання соціальних 
послуг. Для представників ві-
дібраних цільових організацій 
будуть проведені семінари 
щодо участі в ухваленні рішень 
та наданні соціальних послуг.

3. Адвокація успішних прак-
тик залучення неурядових ор-
ганізацій до надання соціаль-

них послуг на місцевому рівні. 
У рамках проекту неурядові 
організації та експерти спільно 
працюватимуть над устален-
ням успішних практик залучен-
ня неурядових організацій до 
надання соціальних послуг.

Строк реалізації проекту — 
2015-2017 рр. 

План дій такий:
Етап 1.  2015 р.: червень 

— оголошення конкурсу кон-
цепцій спільних проектів; ли-
пень-жовтень — навчання та 
консультування відібраних ор-
ганізацій. 

Етап 2. Жовтень — конкурс 
проектів; грудень — укладання 
угод із переможцями. 

Етап 3. 2016 р.: виконання 
спільних проектів НУО та вла-
ди. 

Етап 4. Кампанія поширення 
успішного досвіду.  

Цільові організації проекту: 
місцеві організації, які безпо-
середньо надають соціальні 
послуги людям з інвалідністю, 

літнім людям, вимушеним пе-
реселенцям та іншим вразли-
вим соціальним групам.

Результатом реалізації про-
екту стане запровадження 
ефективних практик залучення 
НУО до надання соціальних 
послуг за рахунок бюджетних 
коштів, інших форм бюджетної 
підтримки НУО, що надають 
соціальні послуги.

 Проект "Соціальні послуги 
— спільними зусиллями" реа-
лізовується спільно зі Спілкою 
Робітничих Самаритян (Німеч-
чина) та Центром стратегічних 
досліджень і розвитку Грузії за 
підтримки Європейської комі-
сії. Заходи, передбачені про-
ектом, відбуватимуться пара-
лельно в Україні та у Грузії.

Контактна особа — керівник 
проекту Анастасія Красносіль-
ська: dashkewitch@gmail.com.

Підготував 
Володимир КОСКІН

Âèêëàäà÷³ ïîäàòêîâîãî óí³âåðñèòåòó 
ÏÐÀÖÞÂÀÒÈÌÓÒÜ Ï²Ä Â²ÄÅÎÍÀÃËßÄÎÌ

Ключовим навчальним закладом у Приірпінні є Національний університет державної 
податкової служби України, який випускає кваліфіковані кадри у сфері податкової, 
митної, фінансової діяльності держави. Зрозуміло, що зміни, яких нині потребує 
країна, не оминуть і Податковий університет.

1 травня 2015 року в.о. рек-
тора Павлом Володимирови-
чем Пашком було затвердже-
но нову структуру НУДПСУ. 
Відповідно до неї юридичний 
факультет, факультет обліку, 
аналізу та аудиту, факультети 
фінансів та банківської спра-

ви, інформаційних технологій 
та менеджменту, гуманітарних 
наук перейменували на інсти-
тути, а декани факультетів те-
пер будуть директорами інсти-
тутів. 

Однак не тільки назви фа-
культетів зміняться, універси-

тет в подальшому буде пережи-
вати низку кардинальних змін 
і нововведень. П.В.Пашко де-
кларує: «Коррупции в НУГНСУ 
пришел конец. Давайте будем 
честными! Все не раз сталки-
вались с коррупцией в нашем 
университете. Не раз кому-то 

приходилось давать взятку 
за позитивный бал, экзамен и 
решение прочих учебных про-
блем, которые возникали на 
протяжение учебного года. Все 
стены университета уже давно 
пропитались зловонием кор-
рупции. Я, как действующий 
ректор Налогового университе-
та, решил разрушить эту неза-
конную систему, которая рабо-
тает на протяжении многих лет 
между студентами и преподава-
телями. Вы спросите: "Как?" А 
очень просто! Теперь в каждом 
кабинете работников универ-
ситета, аудиториях, коридорах, 
будут установлены wi-fi камеры 
видеонаблюдения. Кто будет 
контролировать это, спросите 

вы? Уже в процессе создания 
специальный департамент по 
предотвращению коррупции 
в университете, который бу-
дет вести мониторинг работы 
преподавателей и учебного 
процесса. Налоговый универ-
ситет должен быть кристально 
чистым и примером для дру-
гих высших заведений. Вместе 
мы очистим его от коррупции и 
безнаказанности». 

Отже, Павло Пашко налаш-
тований на кардинальні зміни 
в університеті, спрямовані на 
його подальший розвиток та на 
подолання негативних факто-
рів, що «в’їлися» в навчальний 
заклад.

Яна ГОРОДОК

НОВАЦІЯ
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УТ-1
6.00 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.35 Телемагазин.
9.10 Європейськi iгри. Синхронне 
плавання.
10.20 Європейськi iгри. 
Веслування на байдарках i каное.
11.00 Європейськi iгри. Водне 
поло (Україна - Iталiя).
12.00 Європейськi iгри. Боротьба 
жiноча.
12.30 Європейськi iгри. 
Спортивна гiмнастика.
13.40 Вiкно до Америки.
14.00 Європейськi iгри. 
Спортивна гiмнастика.
15.30 Європейськi iгри. 
Веслування на байдарках i каное.
16.00 Європейськi iгри. 
Синхронне плавання.
17.15 Європейськi iгри. Боротьба 
жiноча.
19.30 Європейськi iгри. 
Настiльний тенiс.
21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. Щоденник.
21.50 Подорожнi.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Спорт.
23.25,0.20 Погода.
23.30 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Д/ф "У пошуках Грецiї".
2.20 Х/ф "Вiддiл убивств", 1 с.
4.05 Т/с "Балканський експрес", 1 с.
5.00 Новини.
5.35 Європейськi iгри. 
Щоденник.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 "Чотири весiлля 3".
12.00 "ТСН".
12.20 "Чотири весiлля 3".
13.35 "Слiпа".
14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
19.30 "ТСН".
20.30 Комедiя "Свати".
21.35 Комедiя "Свати".
22.45 Мелодрама 
"Склiфосовський".
23.45 "Мiнкульт".
0.10 "ТСН".
0.30 Драма "Заручники". (2 кат.).
1.25 Драма "Померти молодим". 
(2 кат.).
3.10 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.55 "ТСН".
4.15 Мелодрама 
"Склiфосовський".
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Телемагазин".

Інтер
6.20 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Жити далi".
11.20, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.00 Новини.
12.45 "Судовi справи".
13.30 "Сiмейний суд".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.25, 16.15 "Чекай на мене".
16.00, 17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Поверни мою любов", 
1-3 с. (2 кат.).
0.10 Т/с "Жити далi".
1.10 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
5.50 Подiї тижня.
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Реальна мiстика.
10.00 Т/с "Андрiйко".
13.50 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 17 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45, 2.40, 3.40 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Країна 03", 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Форсаж 5". (2 кат.).
1.55 Подiї.
4.35 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 17 с. (2 кат.).

5.20 Подiї.

СТБ
5.50 "Все буде добре!"
7.30 "За живе!"
8.50 Х/ф "Подорож у 
закоханiсть".
11.00 Х/ф "Здрастуйте Вам!"
13.05 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Вагiтна в 16".
23.35 "Дочки-матерi".
0.50 "Один за всiх".
2.00 Х/ф "Неждано-негадано".
3.20 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.01 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.35 Kids̀  Time.
7.40 М/с "Барбоскiни".
7.45 Kids̀  Time.
7.46 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.05 М/с "Том i Джерi".
10.00 Kids̀  Time.
10.01 Т/с "Друзi".
11.55 Уральськi пельменi.
14.00 Т/с "Татусевi дочки".
18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.20 Пристрастi за Ревiзором.
23.15 ППШ-2.
1.20 Абзац!
2.00 Репортер.
2.05 Служба розшуку дiтей.
2.10 Половинки.
3.45 Зона ночi.
5.25 25-й кадр.

НТН
5.35 Х/ф "Круглянський мiст".
6.45 Х/ф "Сiльський детектив".
8.15 "Правда життя". Нежiноча 
справа.
8.50 "Агенти впливу".
9.45 "Уральськi пельменi - 20 
рокiв у тiстi!"
11.40 Х/ф "Колишнiх агентiв не 
буває".
13.20 Т/с "Грабуй награбоване".
15.00 Т/с "Повернення додому".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Опiкун".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
23.45 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 3". 
(2 кат.).
0.40 Т/с "Мертва зона". (2 кат.).
2.00 "Свiдок".
2.30 Х/ф "У надрах жаху". (3 кат.).
3.50 "Свiдок".
4.15 "Речовий доказ".
4.45 "Випадковий свiдок".
5.20 "Легенди бандитської Одеси".

ICTV
5.20 Служба розшуку дiтей.
5.25 М/с "Муча Луча".
6.10 Надзвичайнi новини.
6.55 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.10 Т/с "Чорний список".
11.50 Паралельний свiт.
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
13.30 Провокатор.
14.50 Х/ф "Васабi".
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф "Васабi".
17.05 Х/ф "Пристрель їх!"
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.35 Свобода слова.
0.20 Х/ф "Джейсон Iкс". (2 кат.).
2.00 Х/ф "Лавина сторiччя". (2 кат.).
3.25 Т/с "Де ти, Челсi?"

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 Т/с "Пригоди Мерлiна 3".
11.40 Х/ф "Здiйнятися над 
сонцем".
14.10 "Вайпаут".
16.30 "Top Gear".
17.30 "ДжеДАI".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Люстратор 7.62".
20.20 Т/с "Перевiзник 2".
21.20 Х/ф "Робокоп: Падiння та 
полум`я".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 Х/ф "Чотири кiмнати".
2.00 Х/ф "Легенда про княгиню 
Ольгу".

ПОНЕДІЛОК, 15 червня ВІВТОРОК, 16 червня СЕРЕДА, 17 червня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 15 — 21 ЧЕРВНЯ

УТ-1
6.00 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.30 Паспортний сервiс.
8.35 Телемагазин.
9.00 Європейськi iгри. 
Веслування на байдарках i каное.
10.25 Подорожнi.
11.10 Погода.
11.30 Європейськi iгри. Стрiльба 
кульова.
12.05 Утеодин з Майклом Щуром.
12.30 Дорогi депутати.
13.00 Європейськi iгри. Синхронне 
плавання. Боротьба жiноча. 
Стрiльба кульова. Веслування на 
байдарках i каное.
16.00 Театральнi сезони.
16.25 Перша шпальта.
17.00 Європейськi iгри. Боротьба 
жiноча.
19.30 Європейськi iгри. Стрiльба 
стендова. Синхронне плавання. 
Тхеквондо.
21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. 
Щоденник.
21.50 Вiйна i мир.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Спорт.
23.25 Вертикаль влади.
23.55,0.20 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Дорогi депутати.
1.45 Д/ф "Чемпiон Свiту".
2.20 Х/ф "Вiддiл убивств", 2 с.
4.05 Т/с "Балканський експрес", 2 с.
5.00 Новини.
5.35 Європейськi iгри. 
Щоденник.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
6.15, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.10 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 Комедiя "Свати".
12.00 "ТСН".
12.20 Комедiя "Свати".
14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45, 19.30 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
20.30, 21.40 Комедiя "Свати 2".
22.45 Мелодрама 
"Склiфосовський".
23.45 "ТСН".
0.05 Драма "Заручники". (2 кат.).
1.00 Комедiя "Чого хочуть жiнки".
3.05 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.50 "ТСН".
4.15 Мелодрама 
"Склiфосовський".
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Телемагазин".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Жити далi".
10.20, 12.25 Д/с "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським".
12.00 Новини.
12.45 "Судовi справи".
13.45 "Сiмейний суд".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.35, 16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 5".
16.00, 17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Поверни мою любов", 
3-6 с. (2 кат.).
0.10 Т/с "Жити далi".
1.10 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.20 Т/с "Країна 03", 1 i 2 с.
14.20 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 18 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Країна 03", 3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
2.10 Подiї.
3.00 "Говорить Україна".
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 18 с. (2 кат.).
5.20 Подiї.

СТБ
5.15 "Вiкна-Новини".
5.50 "Все буде добре!"
7.30 "За живе!"
8.40 "Зiркове життя. Шлюбнi 
рекордсмени".
9.45 Х/ф "Дiвчата".
11.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
12.35 "МастерШеф 3".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
1.10 "Один за всiх".
2.10 Х/ф "Дорога додому".
3.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.30 Kids̀  Time.
7.31 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.36 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
10.00 Т/с "Друзi".
11.55 Т/с "Моя прекрасна няня".
16.35 Т/с "Вiсiмдесятi".
18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Т/с "Останнiй iз Магiкян".
21.00 Т/с "СашаТаня".
22.00 Герої i коханцi.
23.05 Х/ф "Скеля".
1.45 Абзац!
2.25 Репортер.
2.30 Половинки.
3.40 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

НТН
5.50 Х/ф "Адвокат".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Коломбо".
11.40 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
13.10 Т/с "Копи-новобранцi 2".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Опiкун".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Опiкун".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
23.40 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 
3". (2 кат.).
0.35 Т/с "Мертва зона". (2 кат.).
1.55 "Європейський покерний 
турнiр".
2.40 "Свiдок".
3.10 "Речовий доказ".
4.10 "Випадковий свiдок".
4.15 "Свiдок".
4.45 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
5.10 Провокатор.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Чорний список".
12.45, 15.45 Факти. День.
13.10 Паралельний свiт.
14.05 Провокатор.
15.05, 16.20 Цивiльна оборона.
16.45 Дiстало!
17.50 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.10 Факти. Вечiр.
21.35 Т/с "Пристрастi за Чапаєм".
22.35 Т/с "Лягавий".
23.25 Т/с "Ганнiбал".
1.05 Х/ф "Вiд заходу до свiтанку". 
(2 кат.).
2.50 Т/с "У полi зору".
4.15 Т/с "Де ти, Челсi?"

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Д/ф "Зброя майбутнього".
10.40 Х/ф "Цiль номер один".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 Т/с "Перевiзник 2".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Секретнi матерiали".
20.20 Т/с "Перевiзник 2".
21.20 Х/ф "Робокоп: Темне 
правосуддя".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
0.30 Х/ф "Ураган 500 миль на 
годину".
2.10 Х/ф "Ярослав Мудрий".

УТ-1
6.00 Вертикаль влади.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.30 Паспортний сервiс.
8.35 Телемагазин.
9.00 Європейськi iгри. Стрiльба 
кульова.
9.30 Європейськi iгри. Стрiльба 
з лука.
10.35 Європейськi iгри. Художня 
гiмнастика.
13.10 Вiйна i мир.
13.50 Фольк-music.
15.00 Європейськi iгри. Стрiльба 
з лука. Стрiльба кульова. 
Стрiльба стендова.
16.05 Погода.
16.15 Свiтло.
17.00 Європейськi iгри. Стрiльба 
з лука. Боротьба вiльна. 
Тхеквондо.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. 
Щоденник.
22.00 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Спорт.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
23.55,0.20 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ДебатиPRO.
2.35 Х/ф "Вiддiл убивств", 3 с.
4.10 Т/с "Балканський експрес", 
3 с.
5.00 Новини.
5.35 Європейськi iгри. Щоденник.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 Комедiя "Свати 2".
12.00 "ТСН".
12.20 Комедiя "Свати 2".
13.35, 14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
19.30 "ТСН".
20.30 Комедiя "Свати 3".
21.40 Комедiя "Свати 3".
22.45 Мелодрама 
"Склiфосовський".
23.45 "ТСН".
0.05 Драма "Заручники". (2 кат.).
1.00 Трилер "Вiдключка". (2 кат.).
3.50 Т/с "Терпкий смак 
кохання".
3.55 "ТСН".
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Телемагазин".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Жити далi".
10.20, 12.25 Д/с "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським".
12.00 Новини.
12.45 "Судовi справи".
13.45 "Сiмейний суд".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.35, 16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 6".
16.00, 17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Поверни мою любов", 
7-9 с. (2 кат.).
0.10 Т/с "Жити далi".
1.10 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.20 Т/с "Країна 03", 3 i 4 с.
14.20 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 19 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Країна 03", 5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
2.10 Подiї.
3.00 "Говорить Україна".
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 19 с. (2 кат.).
5.20 Подiї.

СТБ
5.45 "Вiкна-Новини".
6.20 "Все буде добре!"
8.00 "За живе!"
9.10 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
11.45 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
12.45 "МастерШеф 4".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Давай поговоримо про секс".
0.25 "Один за всiх".
1.50 Х/ф "А якщо це любов?"
3.30 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.50, 7.30, 7.35  Kids̀  Time.
5.55 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.31 М/с "Барбоскiни".
7.36 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
10.00 Т/с "Друзi".
11.55 Т/с "Татусевi дочки".
15.55 Т/с "Останнiй iз Магiкян".
18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Т/с "Останнiй iз Магiкян".
21.00 Т/с "СашаТаня".
22.00 Герої i коханцi.
23.30 Х/ф "Лiтак президента". 
(2 кат.).
1.55 Абзац!
2.40 Репортер.
2.45 Служба розшуку дiтей.
2.50 Половинки.
3.35 Зона ночi.
5.25 25-й кадр.

НТН
5.40 Х/ф "Презумпцiя невинностi".
7.05 Х/ф "Адвокат".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Коломбо".
11.40 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
13.10 Т/с "Копи-новобранцi 2".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Опiкун".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Опiкун".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
23.40 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 3". 
(2 кат.).
0.35 Т/с "Мертва зона". (2 кат.).
1.55, 4.35 "Свiдок".
2.25 "Речовий доказ".
3.30 "Випадковий свiдок".
5.05 "Легенди бандитської Одеси".

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Провокатор.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Чорний список".
12.45 Факти. День.
13.10 Паралельний свiт.
14.10 Провокатор.
15.05 Цивiльна оборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Цивiльна оборона.
16.45 Дiстало!
17.50 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.35 Т/с "Пристрастi за Чапаєм".
22.35 Т/с "Лягавий".
23.25 Т/с "Ганнiбал".
1.05 Х/ф "Джейсон Iкс". (2 кат.).
2.35 Т/с "У полi зору".
4.00 Т/с "Де ти, Челсi?"

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Д/ф "Зброя майбутнього".
10.40 Д/ф "Знищенi за мить".
12.15 Х/ф "Ураган 500 миль на 
годину".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 Т/с "Перевiзник 2".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 Д/ф "Страшне завтра. 
Донбас: Енергетика".
20.20 Т/с "Перевiзник 2".
21.20 Х/ф "Робокоп: 
Розплавлення".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
0.30 Х/ф "Вiдключка", ч. 1.
2.10 Х/ф "Захар Беркут".

УТ-1
6.00 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Тепло.ua.
7.30 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.30 Паспортний сервiс.
8.35 Телемагазин.
9.00 Європейськi iгри. Стрiльба 
з лука.
11.00 Європейськi iгри. 
Велоспорт.
11.30 Європейськi iгри. Стрiльба 
кульова.
12.15 Європейськi iгри. Стрiльба 
з лука.
13.00 Європейськi iгри. Велоспорт.
14.10 Казки Лiрника Сашка.
14.20 М/ф.
14.30 Надвечiр̀ я.
15.30 Європейськi iгри. 
Спортивна гiмнастика.
18.15 Європейськi iгри. Боротьба 
вiльна.
19.30 Європейськi iгри. Стрибки 
у воду.
20.00 Європейськi iгри. Тхеквондо.
21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. Щоденник.
22.00 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.40 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Слiдство. Iнфо.
1.55 Д/ф "Шiсть ярдiв грацiї".
2.20 Х/ф "Вiддiл убивств", 4 с.
4.05 Т/с "Балканський експрес", 
4 с.
5.00 Новини.
5.35 Європейськi iгри. 
Щоденник.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 Комедiя "Свати 3".
12.00 "ТСН".
12.20 Комедiя "Свати 3".
13.30, 14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
19.30 "ТСН".
20.30, 21.40 Комедiя "Свати 3".
22.45 Мелодрама 
"Склiфосовський".
23.45 "ТСН".
0.05 Драма "Заручники". (2 кат.).
1.00 Драма "Не вiдпускай 
мене". (2 кат.).
2.40 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.25 Драма "Не вiдпускай 
мене". (2 кат.).
5.00 "Телемагазин".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Жити далi".
10.20, 12.25 Д/с "Слiдство 
вели..." з Л. Каневським".
12.00, 14.00 Новини.
12.45 "Судовi справи".
13.45, 14.20 "Сiмейний суд".
15.35, 16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 6".
16.00, 17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Поверни мою любов", 
10-12 с. (2 кат.).
0.10 Т/с "Жити далi".
1.10 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.20 Т/с "Країна 03", 5 i 6 с.
14.20 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 20 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Країна 03", 7 i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
2.10, 5.20 Подiї.
3.00 "Говорить Україна".
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 20 с. (2 кат.).

СТБ
6.00 "Вiкна-Новини".
6.35 "Все буде добре!"
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УТ-1
6.00 Вiд першої особи.
6.20 Агровектор.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10,8.50 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.30 Паспортний сервiс.
8.35 Телемагазин.
9.00 Європейськi iгри. Художня 
гiмнастика.
9.45 Європейськi iгри. Стрiльба 
кульова.
11.00 Європейськi iгри. Настiльний 
тенiс. Художня гiмнастика.
13.40 Вiра. Надiя. Любов.
14.30 Погода.
14.45 Європейськi iгри. Стрiльба 
стендова.
15.30 Європейськi iгри. Настiльний 
тенiс.
16.30 Європейськi iгри. Тхеквондо.
17.00 Європейськi iгри. Стрибки 
у воду.
18.00 Європейськi iгри. Настiльний 
тенiс.
19.00 Європейськi iгри. Стрибки 
у воду.
20.00 Європейськi iгри. Тхеквондо.
21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. Щоденник.
22.00 Д/ф "Луганськ. Полюс 
вiдчуження".
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Спорт.
23.25,0.20 Погода.
23.30 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 "Схеми" з Н. Седлецькою.
1.45 Д/ф "Паперове мiсто".
2.20 Х/ф "Вiддiл убивств", 5 с.
4.05 Т/с "Балканський експрес", 5 с.
5.00 Новини.
5.35 Європейськi iгри. Щоденник.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 Комедiя "Свати 3".
12.00 "ТСН".
12.20 Комедiя "Свати 3".
13.30 "Слiпа".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
19.30 "ТСН".
20.20 "Мультибарбара 2015".
21.00 "Вечiрнiй Київ".
23.05 "Свiтське життя".
0.10 Мелодрама "Шоколад".
2.45 "ТСН".
3.10 Мелодрама "Шоколад".
5.05 "Телемагазин".
5.20 "Шiсть кадрiв".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Жити далi".
10.20 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.45 "Судовi справи".
13.45 "Сiмейний суд".
14.00 Новини.
14.50 "Сiмейний суд".
15.35 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 6".
16.00 Новини.
16.45 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 6".
17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 "Чорне дзеркало".
23.30 Т/с "Як вийти замiж за 
мiльйонера", 1-4 с. (2 кат.).
2.45 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.20 Т/с "Країна 03", 7 i 8 с.
14.20 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 21 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Країна 03", 9 i 10 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Країна 03", 11 i 12 с.
1.30 Подiї.
2.15 "Говорить Україна".
3.15 "Говорить Україна".
4.15 Зоряний шлях.
4.45 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 21 с. (2 кат.).

5.30 Подiї.
6.15 Т/с "Адвокат".

СТБ
6.50 Х/ф "Альошкине кохання".
8.35 Х/ф "Термiново шукаю 
чоловiка".
10.20 Х/ф "Особисте життя 
доктора Селiванової".
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
кат.).
20.40 Х/ф "Москва сльозам не 
вiрить".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 Х/ф "Москва сльозам не 
вiрить".
0.15 Х/ф "Iнтердiвчинка". (2 кат.).
3.00 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.30 Kids̀  Time.
7.31 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.36 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
10.00 Т/с "Друзi".
11.55 Т/с "Татусевi дочки".
15.55 Т/с "Останнiй iз Магiкян".
18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Т/с "Останнiй iз Магiкян".
21.00 Т/с "СашаТаня".
22.00 Герої i коханцi.
23.20 Х/ф "Дика орхiдея". (3 
категорiя).
1.25 Абзац!
2.10 Репортер.
2.15 Половинки.
3.45 Зона ночi.
5.25 25-й кадр.

НТН
5.40 Х/ф "Кат".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.10 "Кримiнальнi справи".
10.05 Т/с "Коломбо".
11.40 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
13.10 Т/с "Копи-новобранцi 2".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Опiкун".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "У Париж!"
22.00 Х/ф "Стрiлець".
0.00 Х/ф "Турбулентнiсть 3: 
Важкий метал". (2 кат.).
1.40 Т/с "Декстер 4". (3 категорiя).
3.30 "Свiдок".
4.00 "Випадковий свiдок".
4.40 "Речовий доказ".
5.35 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Провокатор.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Чорний список".
12.45 Факти. День.
13.10 Паралельний свiт.
14.05 Провокатор.
15.05 Цивiльна оборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Цивiльна оборона.
16.45 Дiстало!
17.50 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.35 Т/с "Пристрастi за Чапаєм".
22.35 Т/с "Лягавий".
23.25 Т/с "Ганнiбал".
1.05 Х/ф "Темна правда".
2.45 Т/с "У полi зору".
4.05 Т/с "Де ти, Челсi?"

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Д/ф "Зброя майбутнього".
10.40 Д/ф "Знищенi за мить".
12.15 Х/ф "Нокаут".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 Т/с "Перевiзник 2".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 Х/ф "Людина президента".
21.20 Х/ф "Людина президента 
2".
23.20 Х/ф "Темна долина".
2.00 Х/ф "Чорна Рада".

УТ-1
6.00 Пiдсумки.
6.20,7.25,8.10,8.50 Спорт.
6.30,7.30,8.20 Погода.
6.35 Крок до зiрок.
7.45 У просторi буття.
8.30 "Золотий гусак".
9.05 Погода.
9.25 Європейськi iгри. Стрiльба 
кульова.
10.30 Європейськi iгри. 
Велоспорт.
11.00 Європейськi iгри. 
Стрiльба кульова.
12.15 Європейськi iгри. 
Стрiльба з лука.
13.00 Європейськi iгри. 
Велоспорт.
14.00 Європейськi iгри. 
Спортивна гiмнастика. Бокс.
18.15 Європейськi iгри. 
Стрибки у воду.
19.25 Європейськi iгри. 
Стрибки у воду.
20.15 Європейськi iгри. 
Пляжний волейбол.
21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. 
Щоденник.
21.55 Утеодин з Майклом 
Щуром.
22.25 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.50 Мегалот.
23.00 Спорт.
23.10 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 Вiд першої особи. 
Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Вiддiл убивств", 6 с.
4.05 Т/с "Балканський 
експрес", 5 с.
5.00 Новини.
5.35 Європейськi iгри. 
Щоденник.

Канал "1+1"
6.10 "Українськi сенсацiї".
7.10 "ТСН".
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
8.30 М/с "Качинi iсторiї".
8.50 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Свiтське життя".
10.40 Мелодрама "Каблучка з 
бiрюзою".
14.30 "Вечiрнiй Київ".
16.30 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.15 "Вечiрнiй квартал".
23.15 Драма "Австралiя". (2 
кат.).
2.25 Мелодрама "Каблучка з 
бiрюзою".
5.25 "Телемагазин".
5.40 "Недiля з Кварталом 2".

Iнтер
5.35 "Подробицi" - "Час".
6.25 М/ф.
6.50 Х/ф "Скринька Марiї Медiчi".
8.40 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 Х/ф "4:0 на користь Тетянки".
11.15 Т/с "Так далеко, так близько", 
1-4 с.
18.20 Т/с "Мама буде проти", 1 i 2 с.
20.00 "Подробицi".
20.30 Т/с "Мама буде проти", 3 i 4 с.
23.10 Т/с "Здрастуй, мамо", 1-4 с.
2.25 "Подробицi" - "Час".
2.55 Т/с "Так далеко, так близько", 
1-4 с.

Канал "Україна"
7.00 Подiї.
7.15 Т/с "Адвокат".
10.00 Реальна мiстика.
10.50 Х/ф "Готель для 
Попелюшки".
13.00 Т/с "Волошки", 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Волошки".
17.10 Т/с "Замок на пiску", 1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Замок на пiску".
21.50 Х/ф "Наречена мого 
нареченого".
23.50 Таємний код зламано. Код 
Джокера.
0.45 Таємний код зламано. 
Думка.
1.30 Подiї.
2.10 Таємницi зiрок.

3.40 Подiї.
4.20 Реальна мiстика.
5.30 Таємний код зламано. Код 
Джокера.
6.15 Таємний код зламано. 
Думка.

СТБ
6.20 Х/ф "Вiрнi друзi".
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
11.10 Х/ф "Королева 
бензоколонки".
12.50 Т/с "Коли ми вдома".
14.55 Х/ф "Москва сльозам не 
вiрить".
18.00 Х/ф "Любов не дiлиться 
на два".
21.50 Х/ф "Дiамантова рука".
23.50 "Давай поговоримо про 
секс".
1.40 Х/ф "Солдат Iван Бровкiн".
3.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.05 Kids` Time.
6.06 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
8.05 Kids` Time.
8.06 Уральськi пельменi.
10.00 Ревiзор.
12.20 Пристрастi за Ревiзором.
14.15 Т/с "СашаТаня".
19.00 Х/ф "Ципонька".
21.00 Х/ф "50 перших 
поцiлункiв".
22.50 Х/ф "Такi рiзнi 
близнюки".
0.40 Х/ф "Дика орхiдея". (3 
категорiя).
2.30 Половинки.
3.40 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

НТН
6.00 Х/ф "Стамбульський 
транзит".
7.20 "Детективи".
11.30 "Речовий доказ". Смерть 
у борделi.
12.00 "Головний свiдок".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.45 "Правда життя".
14.15 Х/ф "Стрiлець".
16.10 Т/с "Тайга. Курс 
виживання".
19.30 Т/с "Грабуй награбоване".
21.15 Т/с "Удар у вiдповiдь 3". 
(2 кат.).
23.00 "Голi та смiшнi".
0.00 Х/ф "У Париж!" (2 кат.).
2.10 "Жорстокий спорт".
3.00 "Речовий доказ".
5.00 "Випадковий свiдок".
5.30 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
5.35 Факти.
6.05 М/с "Муча Луча".
6.45 Провокатор.
8.35 Секретний фронт.
9.30 Антизомбi.
10.30 Дiстало!
11.30 Цивiльна оборона.
12.45 Факти. День.
13.00 Цивiльна оборона.
13.50 Iнсайдер.
14.45 Т/с "Пристрастi за 
Чапаєм".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф "Дикий, дикий Вест".
22.05 Х/ф "Прошивка". (2 кат.).
23.55 Х/ф "Острiв доктора 
Моро". (2 кат.).
1.40 Х/ф "Уiллард". (2 кат.).
3.15 Т/с "Де ти, Челсi?"

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.40 "Вайпаут".
12.00 "Top Gear".
13.00 "ДжеДАI".
14.00 Т/с "Атлантида".
16.00 Х/ф "Нокаут".
18.00 Х/ф "12 раундiв".
20.05 Х/ф "Вежа".
22.20 Х/ф "Солдати фортуни".
0.15 Х/ф "Людина президента".
2.10 Х/ф "Дорога на Сiч".

УТ-1
6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.40,8.00,8.50 Спорт.
6.40,7.50,8.30 Погода.
6.50 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.35 Тепло.ua.
9.00 Європейськi iгри. Батут. 
Аеробiка.
10.20 Європейськi iгри. Велоспорт.
10.40 Європейськi iгри. Стрiльба 
кульова.
11.40 Європейськi iгри. Велоспорт.
12.00 Європейськi iгри. Стрiльба 
з лука.
12.50 Європейськi iгри. Велоспорт.
14.00 Європейськi iгри. Стрiльба 
з лука.
16.00 Фольк-music.
17.05 Погода.
17.25 Європейськi iгри. Художня 
гiмнастика.
19.00 Європейськi iгри. Стрiльба 
стендова. Стрiльба кульова. 
Стрибки у воду.
21.00 Новини.
21.35 Європейськi iгри. 
Щоденник.
22.30 Альтернативна музика.
23.00 Спорт.
23.10 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Д/ф "Чесно жити i чесно 
померти. Iгуменя Йосифа Вiтер".
2.20 Х/ф "Маленький великий 
солдат".
4.05 Вiкно до Америки.
4.30 Д/ф "Йога".
5.00 Новини.
5.35 Європейськi iгри. Щоденник.

Канал "1+1"
6.25 М/ф.
6.50 Х/ф "Барток пречудовий".
8.05 М/с "Качинi iсторiї".
8.35 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: пригоди в 
Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.15 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт: Латинська 
Америка".
12.00 "Iнспектор Фреймут".
13.35 "Територiя обману".
14.40 "Повернiть менi красу".
16.00 "Чотири весiлля 4".
17.20 Комедiя "День радiо".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 Мелодрама "Вiолетта з 
Атамановки".
0.55 Мелодрама "Сьомий 
маршрут".
2.40 "Повернiть менi красу".
3.45 Х/ф "Барток пречудовий".
5.20 "ТСН-Тиждень".

Iнтер
5.35 М/ф.
6.00 "Подробицi" - "Час".
6.30 Х/ф "4:0 на користь Тетянки".
8.15 "Вдалий проект".
9.05 "Готуємо разом".
10.00 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
10.55 Х/ф "Доля".
14.15 Т/с "Мама буде проти", 1-4 с.
18.30 Т/с "Опiвднi на пристанi", 
1 i 2 с.
20.00 "Подробицi тижня".
21.30 Т/с "Опiвднi на пристанi", 
3 i 4 с.
23.55 Т/с "Здрастуй, мамо", 5-8 с.
3.00 Д/ф "Недитячi iгри".
3.45 Т/с "Так далеко, так близько", 
5-8 с.

Канал "Україна"
7.00 Подiї.
7.40 Т/с "Волошки".
11.20 Т/с "Замок на пiску".
15.10 Х/ф "Наречена мого 
нареченого".
17.10 Т/с "Моє улюблене 
чудовисько".
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с "Моє улюблене 
чудовисько".
22.00 Х/ф "Готель для 
Попелюшки".
0.00 Зоряний шлях.

1.15 Подiї тижня.
2.05 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 17-21 с. (2 кат.).
5.50 Подiї тижня.

СТБ
5.40 Х/ф "Солдат Iван Бровкiн".
7.05 Х/ф "Iван Бровкiн на цiлинi".
9.00 "Все буде смачно!"
10.15 "Караоке на Майданi".
11.15 Х/ф "Любов не дiлиться на 
два".
15.10 "Мiстичнi iсторiї 2 з Павлом 
Костiциним".
19.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.50 Х/ф "Це мiй собака".
22.50 "Я соромлюся свого тiла".
0.50 Х/ф "Королева бензоколонки".
2.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.50 Kids̀  Time.
5.55 Х/ф "Маппети з космосу".
7.20 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
9.35 Kids̀  Time.
9.36 М/с "Том i Джерi".
11.55 Х/ф "Апартаменти Джо".
13.30 Х/ф "Такi рiзнi близнюки".
15.05 Х/ф "Ципонька".
17.05 Х/ф "50 перших поцiлункiв".
19.00 Х/ф "Зять".
21.00 Х/ф "Мiй пацан".
23.10 Х/ф "Управлiння гнiвом". 
(2 кат.).
1.15 Х/ф "Маппети з космосу".
2.45 Половинки.
3.50 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

НТН
6.30 Х/ф "Весняний призов".
8.10 Т/с "Тайга. Курс виживання".
11.30 "Легенди карного розшуку". 
Кров за кров.
12.00 "Агенти впливу".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.40 Х/ф "Ласкаво просимо в 
джунглi".
15.30 Х/ф "Зайчик".
17.10 "Велика рiзниця по-
українськи".
19.00 Т/с "Пандора".
22.50 "Випадковий свiдок".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Комодо проти кобри". 
(2 кат.).
1.50 Х/ф "Турбулентнiсть 3: 
Важкий метал". (2 кат.).
3.20 "Голi та смiшнi".
4.10 "Випадковий свiдок".
4.55 "Речовий доказ".
5.25 "Легенди бандитської Одеси".

ICTV
5.00 Факти.
5.30 М/ф "Лiга справедливостi. 
Криза двох свiтiв".
6.40 Т/с "Леся+Рома".
8.35 Зiрка YouTube.
11.00 Дивитися всiм!
12.35 , 13.00 Х/ф "Мисливцi за 
привидами".
12.45 Факти. День.
14.45 Х/ф "Мисливцi за 
привидами 2".
16.45 Х/ф "Дикий, дикий Вест".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Стелс".
22.40 Х/ф "Клiтка". (2 кат.).
0.40 Х/ф "Темна правда". (2 кат.).
2.20 Приголомшливi сюжети про 
роботу полiцiї.
3.00 Х/ф "Лавина сторiччя". (2 кат.).

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.00 "Бушидо".
9.50 "Легенди кiкбоксингу".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 Д/ф "Страшне завтра. 
Донбас: Економiка".
13.00 "Секретнi матерiали".
14.00 Т/с "Бiблiя. Шлях апостолiв".
15.45 Х/ф "Чингiсхан".
18.30 "Спрага".
22.00 Х/ф "Вежа".
0.15 Х/ф "Людина президента 2".
2.10 Х/ф "Вперед за скарбами 
гетьмана!"

8.30 "За живе!"
9.40 "Вагiтна в 16".
10.40 "Дочки-матерi".
11.45 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
12.40 "МастерШеф 4".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Я соромлюся свого тiла".
0.25 "Один за всiх".
1.20 Х/ф "Альошкине кохання".
2.50 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.30 Kids̀  Time.
7.31 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.36 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
10.00 Т/с "Друзi".
11.55 Т/с "Моя прекрасна няня".
15.55 Т/с "Останнiй iз Магiкян".
18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
19.00 Т/с "Останнiй iз Магiкян".
21.00 Т/с "СашаТаня".
22.00 Герої i коханцi.
23.30 Х/ф "Дочка якудзи". (2 
кат.).
1.10 Абзац!
1.55 Репортер.
2.00 Служба розшуку дiтей.
2.05 Половинки.
3.40 Зона ночi.
5.20 25-й кадр.

НТН
6.00 Х/ф "Постарайся 
залишитися живим".
7.05 Х/ф "Не ставте лiсовику 
капканiв".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.35 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
13.05 Т/с "Копи-новобранцi 2".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Опiкун".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Опiкун".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
23.40 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 
3". (2 кат.).
0.35 Т/с "Мертва зона". (2 кат.).
1.55 "Покер. Велика гра".
2.45 "Свiдок".
3.15 "Речовий доказ".
3.45 "Випадковий свiдок".
4.30 "Свiдок".
5.00 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Провокатор.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Чорний список".
12.45 Факти. День.
13.10 Паралельний свiт.
14.05 Провокатор.
15.10 Цивiльна оборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Цивiльна оборона.
16.50 Дiстало!
17.50 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.35 Т/с "Пристрастi за Чапаєм".
22.35 Т/с "Лягавий".
23.25 Т/с "Ганнiбал".
1.05 Х/ф "Уiллард". (2 кат.).
2.45 Т/с "У полi зору".
4.05 Т/с "Де ти, Челсi?"

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Д/ф "Зброя майбутнього".
10.40 Д/ф "Знищенi за мить".
12.15 Х/ф "Виверження".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 Т/с "Перевiзник 2".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 Д/ф "Страшне завтра. 
Донбас: Економiка".
20.20 Т/с "Перевiзник 2".
21.20 Х/ф "Робокоп: 
Вiдродження".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
0.30 Х/ф "Вiдключка", ч. 2.
2.10 Х/ф "Богдан-Зиновiй 
Хмельницький".

Äèçàéí ðåêëàìíî¿ ïðîäóêö³¿ (â³çèòêè, 
ëèñò³âêè, ôëàºðà, ïëàêàòè, àô³øè, áàíåðà, 
ñ³ò³-ëàéòè, áîðäè òîùî.)

Âåðñòêà áóêëåò³â, ãàçåò, æóðíàë³â, êíèã.

Ôîòîçéîìêà, ðåòóø òà îáðîáêà ôîòî.

Â³äåîìîíòàæ ãîòîâîãî ìàòåð³àëó.

(04597) 54-367



Вітаємо з днем народження:
Олену Вікторівну Оладько — заступника 

начальника Центру з надання адміністративних послуг

Максима Валерійовича Плешка - керуючого 
справами міськвиконокому

Ірину Леонідівну Шишко - головного 
спеціаліста сектору кадрового забезпечення

.
        Хай пливе щасливо твій життєвий човен

І минає легко береги круті,
І любові буде хай завжди він повен,

То найголовніше у людськім житті.
Нехай в душі завжди горять
Іскринки радості й чекання,

Нехай не знає серце зрад,
А тільки радість і кохання.

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

№ 23. 12 червня 2015 року12

► Загублене посвідчення дитини з багатодітної родини серія АА № 
002843, видане Подільською районною державною адміністрацією м. Киє-
ва на ім′я Скарбенчука Романа Вікторовича, вважати недійсним.

► Загублене посвідчення дитини з багатодітної родини серія АІ № 025628, 
видане Ірпінським відділом у справах сім’ї та молоді від 30.05.2012 р. на 
ім’я Жилик Анни Олександрівни, вважати 
недійсним. 

► Студентський квиток № КВ 46938627 
виданий Київським торгово-економічним 
коледжем на ім’я Піскунової Ірини Едуар-
дівни, вважати недійсним.

► Студентський квиток № КВ 46938628 
виданий Київським торгово-економічним 
коледжем на ім’я Піскунової Тетяни Едуар-
дівни, вважати недійсним.

► Загублений атестат про повну загальну 
середню освіту ЛК №602459, виданий 
Ірпінською середньою школою №9 у 
15.06.1993 році на ім’я Сич Наталії Пе-
трівни вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

РЕКЛАМА

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ  ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський 
вісник» Ірпінської міської ради. Свідоцтво про 
реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 
видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 

22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райффайзен 
Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом 
України «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 
публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації 

— рекламодавці. Редакція може не поділяти думку 
авторів публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ 
«Поліграфічна компанія «Інтерекспресдрук». 
Передплатний індекс 35033. Наклад 2500.
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 

вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 
тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358
Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

РЕКЛАМА

РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ 

в газеті 
 Ірпінський вісник

60-416

НЕДОРОГО
ВИКОНУЄМО ЗОВНІШНІ ТА 

ВНУТРІШНІ БУДІВЕЛЬНІ РОБОТИ
• Будівництво дому з нуля та 
під ключ • Доставка нових та 
б/у матеріалів.

Тел. 063-934 -91-24  Андрій

Продам невелику садибу в 
м. Ірпені з ділянкою 5 соток. 
Ціна за домовленістю. Тел.: 
(050)414-05-65; (099)137-40-81.

Копаємо криниці, траншеї, 
каналізації. Тел.: (096)675-
52-75; (067)100-58-00. 

«ОДНИМ РЯДКОМ» — 
БЕЗПЛАТНЕ ОГОЛОШЕННЯ

ШАНОВНІ ЧИТАЧІ!
Купуючи і передплачуючи нашу газету, Ви відтепер має-

те чудову нагоду скористатися купоном разового безплат-
ного оголошення*. У кожному номері «ІВ» Ви побачите 
анкету «ОДНИМ РЯДКОМ», яку необхідно заповнити. Уся 
інформація, яку Ви бажаєте донести до читачів, уміщена у 
відведену для цього площу, буде опублікована безплатно. 
Для цього потрібно принести заповнений купон редакції 
(м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, каб.55) або надіслати його 
на вказану адресу поштою.

* Послуга не включає в себе опублікування інформації 
про втрату документів.

оголошення контакти

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ 
УБОРЩИЦЫ 

В ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР
За информацией 

обращаться по тел.: 

(067) 268-11-95, Елена

КОМПАНІЯ «ЮТЕМ-ЗМК»
 ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ

• слюсарів із збирання 
металевих конструкцій з ДР
• електрозварників ручного 
зварювання з ДР

м. Буча, вул. Чкалова 3
Тел.  (066) 501 20 09, 

(044) 499 65 20

Запрошуємо до автошколи. 
Тел.: 050-507-31-54.

В Ірпені гостинно відчинила двері 

крамниця національно-
патріотичного одягу 

«ВИШИВАНКА» 
(район «Укрпошти»).

 Чекаємо на Вас 
щодня з 9-00 до 19-00!

Тел.: (098) 3002631

БУРІННЯ 
СВЕРДЛОВИН  

для води, монтаж 
насосного обладнання, 

водопостачання. 

050-505-78-72; 
097-517-60-67. 

ПІДПРИЄМСТВУ 
ПОТРІБНІ:

майстер дільниці • контролер 
з якості • налагоджувальники 
• підсобні робітники • слюсарі 

•  зварювальники • вантажники •  
оператори вишивальної машини. 

Тел.: 067-506-14-38.

ПОТРІБНІ 
НА РОБОТУ: 

• Водій-експедитор, 
категорія В, С — з/п 
від 3.800 грн. Можливі 
відрядження (оплата до-
датково) 
• Охоронник, бажано 
військовий-відставник
П'ятиденний робочий 
день з 800 до 1700 — з/п 
3.000 грн
вул. Стельмаха 9В (терито-
рія меблевої фабрики)

тел. 9-47-17, 
з 11:00 до 16:00На роботу в смт. Гостомель потрібен 

ОПЕРАТОР АВТОМОБІЛЬНОЇ 
ГАЗОЗАПРАВОЧНОЇ СТАНЦІЇ. 

Офіційне 
працевлаштування. 
Тел.: 067-404-97-88; 

066-714-96-03.

Гроші в кредит від 
«Мікрокредит» на 

будь-які цілі. 
Швидке оформлення. 

Потрібен лише паспорт та 
код. 

Тел.: 067-341-05-16; 
067-371-85-62.

Запрошуємо на 
роботу кредитних 

консультантів. 
Навчання, офіційне 

оформлення. м. Ірпінь. 
Тел.: 067-341-05-16.

ОРГАНІЗАЦІЯ ЗДАЄ В ОРЕНДУ 
ОФІС.  м. Буча, Київська область, вул. Чкалова. 3. Загальна 

площа — 258 м.кв. Ціна — 69 грн. м. кв. + комунальні послуги, 
7 кімнат від 10 м. кв. до 43 м. кв. 2, туалети, бойлер. Є окремий 
вхід. Індивідуальне опалення. Розводка комп’ютерної та телефон-
ної мереж по робочих місцях. Міський телефон, Інтернет. Комп-
лекс огороджений. Цілодобова охорона. Можливість надання 
складських приміщень та стоянки для автомобілів.    

АНГАР. м. Буча, Київська область, вул. Чкалова, 3. Загальна 
площа — 328 м.кв. Ціна — 49 грн. за м. кв. Ангар міститься на 
території складського комплексу. Цілодобова охорона, відеоспо-
стереження. Не опалювальний. Є паркінг, освітлення. Під’їзд — 
бетон. Висота стелі — 4, 5 м.

Звертатися до Анатолія Віталійовича.   Тел.: 067-209-30-21.

► З  1 червня 2015 року пенсії в порядку та на умовах, 
визначених спецзаконами, не призначаються

Відповідно до п. 5 Прикінцевих положень Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо пен-
сійного забезпечення» від 02.03.2015 № 213 у разі  неприйняття 
до 1 червня 2015 року закону щодо призначення всіх пенсій, у 
тому числі спеціальних, на загальних підставах з 1 червня 2015 
року скасовуються норми щодо пенсійного забезпечення осіб, 
яким пенсії/щомісячне довічне грошове утримання призначають-
ся відповідно до законів України "Про державну службу", "Про 
прокуратуру", "Про судоустрій і статус суддів", "Про статус 
народного депутата України", "Про Кабінет Міністрів Укра-
їни", "Про судову експертизу", "Про Національний банк 
України", "Про службу в органах місцевого самоврядуван-
ня", "Про дипломатичну службу", Податкового та Митного 
кодексів України, Положення про помічника-консультанта 
народного депутата України.

У зв’язку з викладеним з  1 червня 2015 року пенсії в порядку 
та на умовах, визначених вищезазначеними законами, не призна-
чаються, раніше призначені пенсії не перераховуються.

ОГОЛОШЕННЯ!
Компанія ПАТ 

«Київобленерго» 
Ірпінський районний 

підрозділ оголошує 
конкурс на заміщення 

вакантних місць:
• Електромонтера оперативно 
виїзної бригади
• Електромонтера з експлуатації 
розподільчих мереж
• Майстра бригади
• Тракториста

Звертатися за адресою: 
м. Ірпінь, ІІ Північний ту-

пик, 2, каб. 15

Цікаві факти 
ПРО ШОКОЛАД
"Madeleine" — найдорож-

чий шоколад у світі, створений 
кулінаром Фріцем Кніпшілдтом 
з американського штату Кон-
нектикут.

Португальська поет Фернан-
ду Пессоа одного разу написав: 
«Подивіться, на світі немає іншої 
такої метафізики, як у шоколаду»

Англійська шоколадна фа-
брика Cadbury в 1842 році ви-
пустила першу шоколадну плитку 
в світі.

У фільмі «Psycho», Альфред 
Хічкок використовував шоколад-
ний сироп Bosco для імітації крові 
в знаменитій сцені в душі.

Незважаючи на те, що какао 
вперше використали в Централь-
ній і Південній Америці більше 
4000 років тому, майже 70 % 
світової какао-сировини виростає 
зараз в Африці. Кот-д'Івуар є 
одним із найбільших виробників 
какао, забезпечуючи близько 40 
% світових поставок.


